
G O VERNO  MILITARE ALLEATO
V E N E Z I A  G I U L I A

GAZZETTA

DEL

GOVERNO MILITARE ALLEATO

VOLUME II

N. 14 bis - 20 Aprile 1947 

SEZIONE CIVILE -  INSERZIONI

Pubblicata dal Governo Militare Alleato 

con l’ autorizzazione del Comandante Supremo Alleato 

delle Forze operanti nello Scacchiere Mediterraneo 

e Governatore Militare

A rti  G rafiche  L. S m o la rs  - T rie s te  194 7





ZONA DI TRIESTE



I l l  = 3179/3312

IL PRESIDENTE DI ZONA PER LA ZONA DI TRIESTE

Visto il p roprio  decreto  26-6-46 n. 3179/7192 con il quale è sta to  istitu ito  per la  Zona 
di T rieste il Comitato per la  definizione delle dom ande p e r i perm essi di circolazione 
e per buoni di carburan te;

V ista la  le tte ra  5 m arzo 1947 con la  quale il dott. P ino  T agliaferro , m em bro del 
suddetto  Com itato in  rapp resen tanza  de ll’O rdine dei M edici di Trieste, h a  rassegnate  
le dim issioni;

V ista la le tte ra  13 m arzo 1947 n. 177/47, con la  quale l ’O rdine dei Medici di Trieste 
designa  il dott. A ttilio Cofleri per la  nom ina  a m em bro del Comitato' suddetto in  sosti­
tuzione del dott. P in o  T agliaferro ;

Visto l ’art. 19 della legge com unale e provinciale 3-3-34 n. 383;

DECRETA

Il dott. Cofleri è nom ina to  m em bro del Comitato in  prem essa, quale rappresen­
tan te  deH’Ordiine dei Medici di T rieste  ed in sostituzione del dott. p ino  Tagliaferro , di- 
m issionario.

Trieste, 21 m arzo 1947
Il P residente di Zona 

F to Pu ec h er

Div. I
N. 1137/3196

P R E F ET TU R A DI T R IES TE

IL PRESIDENTE DI ZONA PER LA ZONA DI TRIESTE

Veduto il p roprio  decreto dd. 17 luglio u . s. N. 1137/6985, con il quale è sta ta  as­
soggettata a sequestro la  P. T. 3513 di O picina d i p rop rie tà  dei Sigg. M etzger 
Roberto & C.o;

V eduta la  n o ta  V. G. - A. M. G. - C. P . - 924. G del 11 m arzo 1947 del G.M.A.,



DECRETA

Il provvedimento prefettizio del 17 luglio u. s. N. 1137/6985 è revocato.

Trieste, lì 15 marzo 1947 II Presidente di Zona
Fto Puecher

N. dì prot, 11419/418

PR EF ET TU R A  DELLA PROV INV IA  D! TR5ESTE

IL PRESIDENTE DI ZONA

Veduta la domanda presentata dal Sig. Mario Kunzàrieh fu Antonio nato a 
Fiume il 4 gennaio 1919 e residente a Trieste (Via Lorenzetti N. 32), e diretta ad ottenere 
a termini dell’art. 2 del R. D. L. 10 Gennaio 1926 N-. 17 la riduzione del suo cognome -in 
forma italiana e precisamente in ('.unzari.

Veduto che la domanda stessa è stata affissa per un mese tanto all'albo del Co­
mune di 'residenza del richiedente, quanto all’albo di questa Prefettura, e- che- contro 
di essa entro quindici giorni dalla eseguita affissione non è stata fatta opposizione al­
cuna, veduti il Decreto Ministeriale- 5 Agosto 1926 e- R. D. 7 aprile 1927 N. 494;

DECRETA

, Il cognome del Sig. Mario-, Kunzari eh è ridotto'in Cunzari
Il presente decreto sarà, a cura dell-’autorità comunale, notificato al richiedente 

nei; modi previsti al N. VI -del citato- D. M. e- -avrà esecuzione secondo le norme stabilite 
a N.ri IV e V del decreto stesso. •

Trieste, 3 aprile 1947 p. Il Presidente- di Zona
Fto P a l u t a n

Div. IV N. 4128/3365

IL PRESIDENTE PER LA ZONA DI TRIESTE 
»

' r e n d e  . noto-

che l’appàlta-tore Colombo Emili-o- ha ultimato i lavori -di. sistemazione m sinistra 
d’isonzo dal ponte di Pieris alla foce. Dovendosi procedere al pagamento della rata 
di saldo, ai sensi e per gli effetti dell’art. 360 della Légge sui Lavori Pubblici chiunque 
v-ant-asse -dei crediti per occupazioni o danni, inerenti a tali lavori, è invitato a pre­
sentare i titoli relativi entro il termine di giorni 15 a decorrer? dalla data di pubbli 
cazione- del presente- avviso. ;

Trieste-, lì .29 marzo 1947 . ; p. Il Presidente di Zona
F. to  Doti.  Gino P a l u t a n



COSTITUZIONE DI SOCIETÀ’

Si ren d e  noto: il rogito  N. 11030 firm ato no ta io  del 10 m arzo 1947 omologato 
il 26 m arzo 1947 p o rtan te  costituzione de lla  I.E .C S.A .R .L . Im portazioni E sportazioni 
C om m erciali - Società a r. 1., sede Trieste; cap ita le  L. 60000, versa ti 3/10, avente oggetto: 
esercizio del com m ercio a ll’ingrosào di im portazione, esportazione, tran sito , ra p p re ­
sentanza, com m issione come da art. 2 dello  -statuto, d u ra tu ra  fino a l 31 dicem bre 1980 
salvo proroga.

A m m inistra to re  un ico  p e r  tre  p rim i esercizi con d iritto  di firm a e rapp resen ­
tan za  legale il socio F rancesco Flego p rocu ra to ri in  qualità  d i in stito ri i soci d o t i  
R aoul de Tom a e doti. V ittorio Di Bin con le  facoltà di cui a ll’art. 19 dello statuto.

S a n d r i n  Br uno  — notaio

D epositato nella  C ancelleria de l T ribunale  Civile di T rieste  li 29-3-1947 inscritto  
al N. 19343 R egistro  ordine, annotato  N. 2190 R egistro  delle Società.

- Il Cancelliere : Gi ardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE D|  T RI ES TE

COSTITUZIONE . DI SOCIETÀ’

Si rende noto il rogito  firm ato no taio  T rieste  11 m arzo  1947 p o rtan te  costitu­
zione della  «C. PADOVAN & A. MACHETTA» Società in nom e collettivo; sede Trieste, 
capitale L ire 20.000.—, soci C aterina, A ntonia ved. Padovan  e A lessandro  M achetta 
in  p a r t i  eguali. O ggetto sociale: com m ercio m ateria le  elettrico. D urata  a  tu tto  31 
d icem bre 1948 salvo proroga. R appresen tanza  legale, firm a sociale al socio A lessandro 
M achetta.

S an d r i n  Br uno  ■—, notaio

Depositato ne lla  C ancelleria  del T ribuna le  Civile d i T rieste li 29-3-1947 inscritto  
al N. 19347 R egistro  ordine, anno ta to  N. 2194 R egistro  delle Società,

Il Cancelliere : Gi ardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE D|  T RI ES TE

COSTITUZIONE SOCIETÀ’ IN NOME COLLETTIVO

R endesi noto l ’atto 28 m arzo  1947, deb itam ente reg istra to ; po rtan te  costituzione 
della  «APPALTI E COSTRUZIONI (DI MALOSSI & Ci.)» SOCIETÀ’ IN NOME COL­
LETTIVO», con sede in  Trieste; cap ita le  L ire 100.000.—. Oggetto sociale: l ’appalto  
e la  costruzione d i opere edili, stradali, m arittim e, ed industria li, con tu tte  le  a ttiv ità  
che possono avere a ttin en za  a ll’oggetto sociale, iv i com preso il com m ercio di m ate-



r ia li e m acch inari da  costruzione e quello im m obiliare. D urata: fino al 31 dicem bre 1970. 
A m m inistratore Unico: 11 socio dott. ing. Livio M alossi di Silvio, cui spettano la  
rapp resen tan za  e firm a sociale.

Dott.  Fe r rucc i o Boccasini  — notaio

D epositato ne lla  C ancelleria del T ribunale  Civile*di T rieste li 31-3-1947 inscritto  
al N. 19352 d e l R egistro di’ordine, anno ta to  al N. 2197 del R egistro  delle Società.

I l Cancelliere : Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE D|  T R I ES TE

COSTITUZIONE

Con atto 10 Febbraio  1947 m iei rogiti, reg istra to , omologato, è s ta ta  costitu ita 
la  società «ALCHIMA» società a  responsab ilità  lim ita ta  con sede Trieste, col capi­
tale di Lire 60.000.—. D urata: 31 Dicembre 1957. Oggetto: In d u s tria  per lo  s f ru tta ­
m ento dei residu i e la  raffinazione degli olii m inerali, fabbricazione di cere, cosme­
tici, affin i e p ro d o tti chim ici in  generale, com m ercio alT ingrosso  e a l m inuto. 
A m m inistratore: P asqua le  T ritta  fu  Nicola.

Dott.  Mar io F r o g l i a  — no ta io

D epositato ne lla  C ancelleria del T ribunale  Civile di T rieste li 24-3-1947 inscritto  
a! N. .19320 d e l R egistro  d ’ordine, annotato  a l N. 2183 del R egistro  delle Società.

Il Cancelliere : Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE D| T RI ES TE

COSTITUZIONE

Con atto  in  da ta  Trieste 20 Febbraio1 1947, m iei rogiti, reg istra to , omologato, 
è sta ta  costitu ita  la  società «BRUNNER & Co. SOCIETÀ’ ESPORTAZIONI IMPORTA­
ZIONI E FINANZIARIA a responsab ilità  lim itata» con sede in  Trieste, col cap ita le  
di Lire 500.000.—. D urata: 31 Dicembre 1956. O ggetto: Im portazione, esportazione 
coloniali e tessuti; rappresen tanze, spedizioni, operazioni d i m ediazion i finanziarie. 
A m m inistra to ri: O scar B arth  del fu  Leopoldo, Dott. Giovanni. B runner fu  Adolfo 
Abramo; con d iritto  di firm a indipendente.

Dott. Mar io F r o g l i a  —- notaio

Depositato nella  C ancelleria  'del T rib u n a le  Civile di T rieste  li 21.3-1947 inscritto  
al N. 19296 .del R egistro  d ’ordine, annotato  al N. 2180 del R egistro  delle Società.

Il Cancelliere : Gi ardino



COSTITUZIONE DI SOCIETÀ’

Con alto  28 dicem bre 1946 m iei rog iti N. 40419/5796, venne costituita la  «EDILIZIA» 
SOCIETÀ’ TRIESTINA - EST . Società a  responsab ilità  lim ita ta , in  Trieste, capitale 
Lire 50.000.—.

Oggetto: costruzioni ed ogni a ltra  a ttiv ità  edilizia ed im m obiliare.
, A m m inistra to ri con firm a  d isg iun ta : Ing. V ittorio  R avà fu  Giuseppe e Cesare 

Ancona fu  Felice,
Gi ovanni  l v ian i  — n o t a i o

D epositato ne lla  Cancelleria: del T ribunale  Civile di T rieste li 24-3-1947 inscritto  
al N. 19318 del R egistro d ’ordine, annotato  al N. 2182 del R egistro  delle Società.

Il C ancelliere : Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI T RI ES TE

COSTITUZIONE DI SOCIETÀ’

Con atto  28 dicem bre 1946 m iei rogiti N. 40421/5797, venne costitu ita  la  FINANZIARIA 
IMMOBILIARE MOBILIARE (FIM) Società a responsab ilità  lim ita ta , in  Trieste, capi­
tale Lire 50.000.—.

Oggetto: com pera, vend ita  di im m obili, partec ipazion i e t ' toli in d u s tria li e 'c o m ­
m ercia li e quals iasi operazione d i cara ttere  finanziario .

A m m inistratore unico: C ap / Paolo  G erolimicb fu Paolo.

Giovanni  lv iani  — notaio
»

D epositato nella  C ancelleria del T ribunale  Civile di T rieste li 26-3-1947 inscritto  
al N. 19326 del R egistro d ’ordine, annotato  al N. 2185 del R egistro  delle Società.

Il Cancelliere : Gi ardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE D|  T R IES TE

COSTITUZIONE DI SOCIETÀ’

Con atto  27 gennaio, m iei rogiti, venne costitu ita  la  «SURA» Società a responsabili­
tà , lim itata , in  T rieste; cap ita le  sociale L ire 50.0000.—.

O ggetto: esercizio di au to linea  in  servizio pubblico Trieste-Genova. 
A m m inistratore unico: E rnesto  Olmi fu  Osvaldo,

Gi ovanni  lviani  — notaio

V  ■ ' t
D epositato ne lla  C ancelleria del T ribunale  Civile di T rieste li 26-3-1947 inscritto  

al N. 19327 lei R egistro  di’ordine, anno ta to  al N. 2186 del R egistro  delle Società.

Il Cancelliere : Gi ardino



COSTITUZIONE DI SOCIETÀ’

Con atto  31 dicem bre 1946 m io rogito, reg istra to  ed om ologato, venne costitu ita la  
Società Comm erciale Im portaz ion i E sportazioni (SCIE) Società a  responsab ilità  lim i­
ta ta , in  Trieste, cap ita le  Lire 50.000-—.

Oggetto: com m ercio di im portazione ed esportazione m aterie  prim e e prodotti
vari.

D urata: 31 dicem bre 1975.
A m m inistratore unico: Ing. Ivano© Fontanesi.

Giovanni  Iviani  — notaio

Depositato ne lla  C ancelleria  del T ribuna le  Civile di T rieste li 1-4-1947 inscritto  
al N. 19355 del R egistro  d ’ordiine, annotato  a l N. 2198 del R egistro  delle Società.

Il Cancelliere : Gi ardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE D|  TRI ES TE

COSTITUZIONE DI SOCIETÀ’

Con atto  4 febbraio  1947 mio rogito  N. 40619/5856, reg istra to  ed om ologato, venne 
costitu ita  la  «SIDERURGICA TRIESTINA» Società per Azioni, in  T rieste, capitale L ire
1.000.000.— diviso in  500 azioni d a  L ire 200,— ciascuna.

Oggetto: esercizio, affitto, costruzione di' im p ian ti in d u s tria li e com m ercio di m a­
te ria li ferrosi ed affin i e qualsiasi a ltro  prodotto  e sottoprodotto d e ll’in d u s tria  sideru r­
gica, nonché ogni operazione im m obiliare, m obiliare, com m erciale e fin an z ia r ia  co­
m unque connessa.

D urata: 31 dicem bre 1951.
Consiglio di A m m inistrazione: B arb ieri Dott. Ing. Giulio, P residente, F erre tti 

Dott. Ing. Guido e Ri etti Dott. Guido.
R appresen tanza e firm a  sociale spettano al P residente.

Gi ovanni  i v ian i  — notaio

Depositato ne lla  C ancelleria  del T ribunale  Civile di T rieste li 1-4-1947 inscritto  
a.1 N. 19356 del. R egistro d ’ordine, annotato  al N. 2199 del R egistro  delle Società.

Il Cancelliere : Gi ar dino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE D|  T RI ES TE

COSTITUZIONE DI SOCIETÀ’

Con atto  7 gennaio  1947‘mio rogito , reg istra to  e om ologato, venne costitu ita  la  
«PUSA» IMPORTAZIONI ESPORTAZIONI COMMISSIONI E RAPPRESENTANZE So­
cietà a responsab ilità  lim ita ta , in- Trieste; capitale L ire  50.000.—.



Oggetto: com m ercio a ll’ingrosso di. im portazione ed esportazione, per conto proprio  
e in com m issione, assunzione rapp resen tanze  generi a lim en tari, coloniali, prodotti 
ag rico li ed in  genere p rodo tti del suolo com presi v in i, alcool e derivati, m inera li indu ­
s tria li e prodotti chim ici, fe rram en ta  e m eta lli in  genere, legnam i da  costruzione e da  
opera, m acchine, m otori in d u stria li agricoli e m arin i, m aterie  prim e tessili ed in  genere 
tu tte  le m aterie  o rganiche ed inorgan iche necessarie  per la  lavorazione industria le  e 
co rrisponden ti prodotti finiti, com bustibili solidi e liquidi, loro derivati e sottoprodotti.

A m m inistra to ri con firm a  congiuta: Sergio Sam baldi di O ttorino e H arry  P iischel 
fu  Oscar. S

Giovanni  Iviani  — notaio

D epositato ne lla  C ancelleria 'del T ribunale  Civile di T rieste li 29-3-1947 inscritto  
al N. 19346 del R egistro d ’ordine, anno ta to  al N. 2193 del iRegistro delle Società.

Il Cancelliere : Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE D|  TRI ES TE

RENDESI NOTO

rogito  sottoscritto  21 gennaio' 1947, om ologato 25 febbraio 1947 .portan te  costituzione 
della : «SOCIETÀ’ CINEMATOGRAFICA IMPORTAZIONI ESPORTAZIONI» (S.C.I.E.) - 
Sede T rieste Cap. L. 100.000— .

Oggetto1: in iz ia tiv e  nel cam po spettacolare, produzione, noleggio film , costruzione 
tea tri, m an ifestazion i artistiche, im portazione esportazione m ateria le  cinem atografico; 
rapp resen tan za  autori, editori, im presari, case cinem aografiche n az iona li ed estere. 

D urata: 31 d icem bre 2000.—.
A m m inistratore unico: Ugo Trom betti.

Dott.  Carlo Art ico —  notaio

D epositato  nella  C ancelleria del T ribunale  Civile di T rieste li 21-3-1947 inscritto  
al N. 19295 al R egistro d ’ordine, annotato  al N. 2179 .del R egistro  delle Società.

I l Cancelliere : Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE D|  T R IES TE

COSTITUZIONE DI SOCIETÀ’

R endasi noto rogito  7 febbraio  1947, registralo , om ologato, p o rtan te  costituzione 
d itta  «COMPTOIR INTERNATIONAL POUR LE COMMERCE ET LTNDUSTRIE - SO. 
CITA’ a r. 1.»; sede: T rieste; cap ita le  L ire  100.000,— versato  per 3/10; oggetto: im portazio­
ne, esportazione, com m ercio a l l ’ingrossp  artico li tessili, fibre, pellam i, cuoi, scarp e  g 
affini; d u ra ta : 31 dicem bre 1965; am m in istra to re  unico: dott. E uro B eltram e di Edoardo.

E stra tto  conform e.
Q ua r an t o t to  Si lvio — notaio



D epositato ne lla  C ancelleria d e l T ribunale  Civile di T rieste li  27-3-1947 inscritto  
al N. 19331 del R egistro  d ’ordine, annotato  a l N. 2187 del R egistro  delle  Società.

I l C ancelliere : Gi ardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI T R I ES TE

COSTITUZIONE DI SOCIETÀ’

R endesi noto rogito 3 feb b ra io . 1947, registrato , om ologato, p o rtan te  costituzione 
della  «I.L.V.E.A. - INDUSTRIA LAVORAZIONE VERGELLA E AFFINI - SOCIETÀ’ a
r. 1.» capitale versato- L ire  60.000.—; oggetto: lavorazione commercio, derivati de lla  ver­
gella: d u ra ta : 31 dicem bre 1960; sono am m in istra to ri i  soci fondatori: dott. ing. L uigi 
C hiandussi fu  Luigi, dott. ing. Giuseppe G iannini fu  Matteo, dott. ing. Ferruccio  Span. 
garo  fu  P ietro, con firm a  abbinata.

Q u a ra n t o t t o  Si lvio — notaio

D epositato nella  Cancelleria' d e l T ribunale  Civile di T rieste li 27-3-1947 inscritto  
al N. 19334 del R egistro  d ’ordine, annotato  al N, 2188 del R egistro  delle Società.

Il C ancelliere : Gi ar dino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE D|  TRI ES TE

COSTITUZIONE DI SOCIETÀ’

Si rende noto  il rogito  N. 11019 notaio  S and rin  del 1. m arzo  1947 om ologato il 15 
m arzo 1947 po rtan te  costituzione della  «SET . Società E ditrice T riestina  a r. 1.» con 
sede a  Trieste, capitale' L ire 250.000.— versa ti tre  .decimi, d u ra tu ra  a l 31 d icem bre 1977 
sa lva  .proroga aven te  per oggetto l ’in d u stria  editoriale d i quotid iani, periodici ed anche 
lib ra ria  come da  art. 2 dello  statuto., am m in istra ta  da u n  am m in istra to re  un ico  anche 
non  socio che d u ra  in carica  tre  esercizi, nominato- p e r i p rim i tre  esercizi in  persona 
del socio Ludovico dei conti R iccardi, al quale spetta la  rapp resen tan za  legale., della 
società ed il d ir itto  dii firm a, con faco ltà  d i provvedere a lla  gestione o rd in a ria  o 
s trao rd in a ria  della  società.

S a n d r i n  Br uno  — notaio

Depositato nella  Cancelleria' d e l T ribunale  Civile di T rieste li 21.3-1947 inscritto  
al N. 2177 del R egistro  delle Società.

Il C ancelliere : Gi ardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI T R I ES TE

COSTITUZIONE DI SOCIETÀ’

Si ren d e  noto il rogito  N. 11014 no taio  B runo S andrin  del 27 febbraio  1947 debitam ente 
reg istra to  ed) om ologato 'C on decreto del locale T ribunale  del 15 Marzo 1947 portan te  
costituzione, de lla  «BISHOPSGATE STEEL (TRIESTE) Società a responsab ilità  lim itata,



cap ita le  L ire 50.000, versa ti 3/10, d u ra ta  10 an n i d a lla  su a  legale  costituzione, salvo 
proroga; .oggetto: com m ercio d ’im portazione ed esportazione in  genere e in  partico lare  
n e l ram o  dei m eta lli e m acchinari, come d a  art. 2 dello statuto-; consiglio- -d’am m ini­
strazione costituito dà  due- am m in istra to ri anche non  soci ai quali spetta  con firm a  con­
g iu n ta  la  rap p resen tan za  legale  della" società e-d il d ir itto  di firm a; eletti ad am m ini. 
s tra to r i p e r i p rim i tre  esercizi, i signori dott. Rodolfo- R itter e- Carlo Lazzari.

S a n d r i n  Br uno  — notaio

Depositato- ne lla  C ancelleria del Tribunale- Civile d i T rieste li 21-3-1947• in scritto  
al N. 19294 del R egistro d ’ordine, annotato  a l N. 2178 del R egistro  delle Società.

Il Cancelliere : Gi ard ino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE D| TRI ES TE

COSTITUZIONE 

S i  r e n d e  n o t o

rog iti 11026 e 11048 firm ato notaio  d e l 6 e 20 m arzo 1947 debitam ente om ologati po rtan ti 
costituzione- -della «EX1MIA» Società a responsabilità  lim ita ta , sede- Trieste, capitale 
L ire 100.000.— versa ti tre  decimi, d u ra ta  31 dicem bre 1957, oggetto: esportazione, im por­
tazione, m a n ip o la to n e , tra sp o rti, costruzioni, rapp resen tanze , acquisto  -e vend ita  
m erce come da art. 3 statu to . A m m inistra to le  unico in carica  u n  anno elètto p e r prim o 
esercizio in  persona socio- prof. G iovanni Rudol. P rim o  esercizio chiude 31 dicem ­
bre 1948.

Br uno  Sa n d r i n  — notaio

Depositato n e lla  C ancelleria del T ribunale  Civile d i Trieste, li 3-4-1947 inscritto- 
ai N. 19379 del R egistro  d ’ordine, annotato  al N. 2203 del R egistro delle Società.

Il Cancelliere Gi ar di no

TRIBUNALE CIVILE E PENALE Dj T RI ES TE

COSTITUZIONE

S i  r e n d e  n o t o

rogito  '11044 firm ato  no taio  del 18 m arzo 1947 deb itam ente omologato po rtan te  ,co- 
stituziohe de lla  «LA MARITTIMA» Società a  responsab ilità  lim ita ta  con sede a Mon- 
falcone, capitale- L ire 100.000.— in te ram en te  versato, oggetto-: agenzia m arittim a , tr a ­
sporti, a rm am enti, com pravendita  navi, noleggi, • assicurazione, rappresen tanze, im ­
barch i e sbarch i come da art. 2 statu to , d u ra ta  31 d icem bre 1958, due am m in is tra to r i



in  carica  per tre  esercizi con diritto  di Arma ind ipendente  in  persona soci E m anuele 
B alducci e Luigi T uillier; d ire tto re  della  società a  sensi d e ll’art. 22 dello statuto per 
l ’o rd in a ria  am m in istraz ione  i l  socio A ndrea Colautti.

Br uno  S an dr i n  — notaio

D epositato ne lla  C ancelleria del T ribunale  Civile di T rieste li 4.41947 inscritto  
al N. 19383 del R egistro d ’ordine, annotato  al N. 2Ž06 del R egistro  delle S oce tà .

Il Cancelliere : Gi ar dino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE D| TRI ES TE

COSTITUZIONE 

S i  r e n d e  n o t o

rogito N. 11051 firm ato  no taio  del 21. m arzo  1947 debitam en te  om ologato portan te
costituzione della «GIORGIO AFENRULI» Società a  responsab ilità  lim ita ta , sede Trieste, 
capitale L ire 600.000-— in teram ente versato  d u ra ta  al 31 d icem bre 1970, oggetto: com­
m ercio d i rappresen tanze1, com m issione, transito , im portazione, esportazione, vend ita  
a ll’ingro'sso di fru tta , cereali, coloniali e legnami, come dia art. 2 dello sta tu to ; 
am m in istra to ri per i p rim i tre  esercizi Dott. Giorgio Afenduli, A ntonio di Demetrio, 
d o t i  A lessandro A fenduli con firm a -disgiunta.

Br uno  S an d r i n  — notaio

Depositato n e lla  C ancelleria del T ribunale  Civile di T rieste li 4-4.1947 inscritto  
a l N. 19381 del R egistro  d ’ordine, an no ta to  al N. 2205 del R egistro - delle Società.

Il Cancelliere : Gi ar dino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI T R I ES TE

R e n d e  s i  n o t o

C ostituzione S.O.S.I.M.A. Società p e r lo sviluppo Industria le  M inerario  - Società per 
azioni, sede in  Trieste e cap ita le  sociale Lire 1.000.000—  per atto  no ta io  Capo di 
Rom a N. d i rep. 55825 -del 17 febbraio  1947.

Oggetto sociale: -costruire, acquistare , p rendere e dare in  affitto, trasform are, 
esercitare  a ltifo rn i, fonderie, acciaierie1, lam inatoi, ferriere- ed a ltri s tab ilim enti 
siderurg ici, m eta llu rg ic i e m eccanici, cem enterie, fabbriche d i m ateria li refra ttari, 
cave, boschi, c a n tie ri di costruzioni navali, im p ian ti e le ttric i d i qualsiasi n a tu ra , 
assum ere la  costruzione  ed esercizio di condutture  d i acqua, gas e sim ili, effettuare  
assicurazion i d i risch i te rre s tr i e m a rittim i (anche di guerra) e, in  u n a  paro la , 11 
suo oggetto è l ’esercizio sotto qualunque1 form a di ogni in d u s tria  sideru rg ica , m etal­
lu rg ica, navale , elettrica, m eccanica, chim ica, di traz ione  e trasporto  terrestre  e



m arittim o, l ’assunzione di quals iasi affare in  cui trovino im piego i suol prodotti 
e so ttoprodotti e che rig u a rd a  m aterie  prim e e m ateria li occorrent5 per le sue 
lavorazioni. P o trà  fa re  anche qualsiasi operazione industria le , com m erciale, finan­
z ia r ia  e ta n c a r ia , m obiliare e immobiliare! d ire tta  a l conseguim ento dello scopo 
sociale e prom uovere, sovvenire aziende consim ili, o partec ipare  in qualsiasi fo rm a 
in- Società o Ditte che facciano- le  dette o r orazioni.

D urata  a l, 31 dicem bre 2000; A m m inistratore Unico: dott. P arod i Gaetano Mario.

Giovanni  Iv ian i  — notaio

D epositato n e lla  C ancelleria del T rib u n a le  Civile d i T rieste li 2.4-1947 inscritto  
al N. 19371 del R egistro  d ’ordine, anno ta to  a l N. 2201 del R egistro delle- Società.

I l C ancelliere : G iard ino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI T R IESTE

R endo noto atto  T rieste  8 m arzo  1947 om ologato per decreto Tribunale- T rieste 26 
m arzo  1947 C 262/47 p o rtan te  costituzione «COMESTER» società a responsab ilità  lim i­
ta ta  sede T rieste capitale lire  100.000.— avente oggetto commercio- im portaziipne es^ or- 
tazione transito , rapp resen tanze  com m issioni, am m in isra ta  dal socio dotto r Attilio 
Incardona  con tu tte  p iù  ampie, f-aeolà.

P a o l in a  Giulio — notaio

D epositato n e lla  C ancelleria  del T ribunale  Civile di T rieste 29-3-1947 inscritto  
al N. 19345 del R egistro  d ’ordine, annotta to  al N. 2192 del R egistro  della  Società.

Il Cancelliere' : G iard ino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE D| T R IESTE

Con m io rog ito  3 marz-oi 1947 venne costitu ita  la  «Furlani. & Pecchiari» Società a  
responsab ilità  lim ita ta  con sede in  A lbaro Vescovà, capitale lire 50.000—  Oggetto- 
esercizio del c inem atografo  n. 200 di A lbaro Veiscovà.

D urata: dieci anni.
A m m inistra to ri: F u rlan i Alessio e- P ecch ia ri E lv ira  con firm a indipendente.

Dott.  G iovann i  D andr i  — no ta io

D epositato  n e lla  C ancelleria del T ribunale  Civile di T rieste li 28-3-1947 inscritto  
a l N. 19335 del Registro, d ’ordine, anno ta to  al Ni 2189 del R egistro  delle Società.

Il C ancelliere-: G iard ino .



Si rende noto il verbale dell’assem blea generale p arte  o rd in a ria  de lla  Società 
A nonim a T riestina  di Comm ercio del 28 febbraio 1947 p o rtan te  approvazione del 
seguente

BILANCIO AL 31 DICEMBRE 1946

Totale Spese 
T otale R endite . .
Utile esercizio' 1946

L. 2.053.584.20 
» 2.111.801.50 

~L. 587217.30

elezione rispettiva  rielezione p e r il prossim o trienn io  di un consiglio com posto di tre  
m em bri nelle persone di Comm. P iero  Dusio, Ambrogio M oretti e Giuseppe S a tta  con 
nom ina ,d!el p rim o a p residen te  del consiglio e del secondo ad  am m in istra to re  delegato.

S a n d r in i  B runo  - notaio

D epositato ne lla  C ancelleria del T ribunale  Civile di T rieste  li 26-3-1947 inscritto  
a l N. 19330 del R egistro  d ’ordine, annotato  al N. 122 del R egistro delle Società.

Il Cancelliere : G iard ino

T R IB U N A LE  CIVILE E PENALE DI TRIESTE

PAOLO DE FORZA S. A.
Sede in  Trieste — C apitale sociale L ire 300.000,—

BILANCIO APPROVATO AL 31-8-1943

Attivo 
Passivo 
Utile .

L. 1.637.951.90 
» 1.612.043.80

. . . ......................... ....  L. 25.908.10

per L ’AMMINISTRATORE UNICO :
(firm a illeggibile)

D epositato ne lla  C ancelleria  d e l T ribunale  C ivile d i T rieste  li 28-2-1947 inscritto  
a l N. 19199 die! R egistro  d ’ordine, an n o ta to  a l N. 1040 del R egistro  delle Società.

Il Cancelliere : G iard ino

T R IB U N A LE  CIVILE E PENA LE DI TRIESTE

AD. GOLDSCHMIED & C. S. A.
Sede in  Trieste — C apitale sociale L ire  60 000,—

BILANCIO APPROVATO AL 31-12-1945

A t t i v o .........................................................L- 187.006.27
P assivo  . ■ • ........................................» 191.851.22
P e rd ita  . . . ...................................L. 4.844.95

p er L ’AMMINISTRATORE UNICO :
(firm a illeggibile)



D epositato ne lla  C ancelleria del T ribunale  Civile di T rieste li 18-2-1947 inscritto  
al N. 19137 del R egistro  d ’ordine, annotato  a l N. 808 del R egistro delle Società.

Il C ancelliere : G iard ino

RILANCIO APPROVATO - NOMINA

Si rende no to  cbe l ’assem blea generale  della  Società A nonim a Case Econom iche 
S.A.C.E. — T rieste del 21 m arzo  1947 h a  approvato  il seguente

Utile ’ . , . . • ..............................L. 37.865.55

ed h a  rie le tto  am m in istra to re  unico p e r u lte rio re  trienn io  l ’Avv. Ugo H arabaglia.

Sandrin Bruno —> notaio

D epositato ne lla  C ancelleria de l T ribuna le  Civile di T rieste li 26.3-1947 inscritto  
a l N. 19329 d e l R egistro  di’ordine, anno ta to  al N, 753 del R egistro  delle. Società.

' Il Cancelliere : G iard ino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE D| T R IESTE  

S.I.R.E. S. A.

SOCIETÀ’ IMMOBILIARE RICOSTRUZIONI EDILIZIE S. A.

BILANCIO APPROVATO AL 30-6-1946

Attivo . • . .................................... L. 1.132.357.90
Passivo  .................... , » I . I 3 5 .5 4 5 .7 5

P erd ita  . • • • ■ ......................... L. 6.812.15

L ’AMMINISTRATORE UNICO ;
(firm a illeggibile)

D epositato n e lla  C ancelleria1 d e l T ribunale  Civile di T rieste li 28-2-1947 inscritto  
al N. 19200 de l R egistro  d ’ordine, anno ta to  a l N. 1149 del R egistro delle. Società.

I l Cancelliere : G iard ino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI T R IESTE

BILANCIO AL 31 DICEMBRE 1946

Attivo
Passivo

. . L. 855.713.19 
. . » 817.847.64



APPROVAZIONE BILANCIO

Rendesi noto verbale  assem blea o rd in a ria  «LLOYD TRIESTINO» Società Anonim a 
d i Navigazione, in  T rieste  datato  27 Febbraio 1947, po rtan to  approvazione b ilancio 
esercizio 1945, po rtan te  seguenti risu ltan ze  :

A ttività  ....................L. 2.369.833.479.27
P ass iv ità  . . . . . . . .  » 2.357.015.291.75
Utile ............................. ..... I,. T2T8Ì8.187 52

Giovanni Iv iani — notaio

Depositato ne lla  Cancelleria' del T ribunale  Civile d ì  T rieste li 25-3-1947 inscritto  
al N. 19323 del Registro d ’ordine, annotato  a l N. 835 del Registro delle Società.

Il Cancelliere : Giard ino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI TRIESTE

A. T. I. — A uto trasporti tu tta  I ta lia  S. a  r. 1- Trieste — Capitale sociale lire  299.000.—

ESTRATTO DEL BILANCIO AL 31-12-1946

P ass iv ità  . . .................................... L. 2.052781.15
A ttività -  . ■ . . . . . . . .  L. 1.995.480.45

P e rd ita  g e s t i o n e ................................L. 57.300.70

GLI AMMINISTRATORI :
(Firm e illeggibili)

Depositato nella  C ancelleria d e l T ribuna le  Civile d i T rieste li 18-3-1947 inscritto  
a l N. 19289 del R egistro  d ’ordine, annotato  ai N. 1656 del R egistro  delle Società.

Il Cancelliere : G iard ino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE D| T R IESTE

RODOLFO EXNER SUCC. SOCIETÀ’ A R ESPONSAB ILITÀ’ LIMITATA — T R IE S T E  — 

CAPITALE SOCIALE LIRE 600.000,—

BILANCIO AL 31 DICEMBRE 1946

A ttività . . .  . • .........................L. 1.028.545.65
P ass iv ità  . . .  • •  ....................» 1.631.202.40
P e rd ita  . . .  ......................... ....  L. 602.656.75

S a n d r in  B runo  — notaio



D epositato n e lla  C ancelleria del T ribunale  Civile di T rieste  li 21-3-1947 in scritto  
a l N. 19304 del R egistro d ’ordine, annotato  a l N. 1675 del R egistro  delle Società.

I l C ancelliere :. Giard ino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE D| T R IE S T E

SOCIETÀ’ IMMOBILIARE BASSO VENETO «SIBAV» SOC. a  R. L.

TRIESTE — CAPITALE Lire 100.000—

BILANCIO AL 31 DICEMBRE 1946

A ttività . . . ......................... ....  . L. 204-766.—
P assiv ità  . . . . . . . . . . .  » 199.650—

U tile . . ............................... ....  . . L. 5.116—

IL PRESIDENTE: Dott. M ario Renzi 
IL SEGRETARIO: L au ra  S trissi

D epositato nella . C ancelleria d e l T ribuna le  Civile' d i T rieste li 25-3-1947 inscritto  
al N. 19324 del R egistro  d ’ordine, annotato  a l N. 1737 del R egistro  delle Società.

I l C ancelliere : G iard ino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI T R IE S T E

«ICAT . INDUSTRIA COMMERCIO ARTICOLI TECNICI 

ANTONIO QUINTAVALLE S. A. — TRIESTE»

C apitale versa to  Lire 1.000.000 —

BILANCIO AL 31 DICEMBRE 1946

A ttivo  ...............................................L. 3.480.155.50 ,
Passivo  ......................................... ....  . » 3.441.068.70

Utile .  ..................... ........................L. 39.087.20

L ’assem blea del 28. 3. 1947 h a  p u re  riconferm ato  in  carica, p e r l ’anno 1947, l ’at­
tu a le  am m in istra to re  unico  s igno r M ario Q uintavalle fu  Aptonio.

P e r  estra tto  conform e :

Dott.  Carlo Artico — notaio

D epositato  n e lla  C ancelleria d e l T ribunale  Civile di T rieste li 1.4-1947 inscritto  
a l N. 19360 del R egistro  d ’ordine, anno ta to  al N. 964 d e l R egistro  delle  Società.

Il C ancelliere : G iard ino



GAFFE’ NAZIONALE S. A.

C apitale versato L. 100.000.—

BILANCIO AL 31 DICEMBRE 1946

Attivo . . . . . . . . . . . .  L. 932.850.10
P a s s i v o .............................. .... ...................  ». 921.017.75
U t i l e ................ .... ...................................... L. 11.832735

E ’ sta to  riconferm ato  m  carica  l ’am m in istra to re  unico  signor F rancesco D egrassi 
fu  P ietro.

P e r  estratto  conform e :

Dott. Carlo Artico — notaio

D epositato ne lla  C ancelleria de l T ribuna le  Civile d i T rieste li 1-4-1947 inscritto
inscritto  al N. 19359 del R egistro  d ’ordine, anno ta to  al N. 772 del R egistro delle  Società.

Il Cancelliere : G iard ino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI T R IE S T F

A. ALBERTI &  C.o S. A. — T R IESTE

C apitale sociale Lire 250.000—

BILANCIO AL 31 DICEMBRE 1946

L. 640-875.45 
» 618.392.80 

!.. 22.482.05

L ’AMMINISTRATORE UNICO :
Giovanni A lberti

D epositato ne lla  C ancelleria d e l T ribuna le  Civile di T rieste li 1-4-1947 inscritto  
al N. 19363 d e l R egistro  d'ordine', anno ta to  a l N. 910 del R egistro  delle Società.

Il C ancelliere : G iard ino

A ttivo . 
Passivo 
U tile .



BILANCIO APPROVATO

R endesi noto il v e r ta le  deU’A ssem blea genera le  o rd in a ria  28 febbraio  1947 della  
Società a r . 1. «Nord Italia» con sede in  Trieste, po rtan te  approvazione del b ilancio  
chiuso al 31 dicem bre 1946 con i seguenti estrem i :

'A - • a
Attivo . . ....................................  . L. 1.841.476.60
Passivo . . . . . . . . . . .  » 1.884.610.25
P e r d i t a ...............................................T  L~ 43.133.65

Giovanni  Iv ian i  — notaio

D epositato  ne lla  C ancelleria d e l T ribuna le  Civile di T rieste li 14-3-1947 inscritto  ] 
a l N. 19267 d e l R egistro  d ’ordine, annotato  al N. 1867 del R egistro delle Società.

Il C ancelliere : G iard ino

CAMERA d i  COMMERCIO INDUSTRIA AGRICOLTURA — T R IESTE

A V V I S O

La «ILVA» Alti Forni e Acciaierie d T ta lia  — Società per azioni — avente un ca­
p ita le  d i L ire 1.250.000.000.— in teram en te  versato, con sede in Genova, ha  fatto  do­
m an d a  a questa  C am era affinchè le sue azioni d i cat. A e B del valore nom inale  di 
L ire 200.— e v a lo r venale di Lire' 783.— cadauna, sieno am m esse a lla  quotazione uffi­
ciale presso  la  B orsaV alori dii Trieste.

Il P residen te
(cap. A ntonio  N. Cosulich)

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI TRIESTE

Rendo no to  a tto  Trieste 12 m arzo 1947 om ologato p e r decreto T ribuna le  T rieste 
27 m arzo  1947 C 266/47, po rtan te  costituzione SOCIETY’ IMMOBILIARE E FINANZIA­
RIA TRIESTINA sede T rieste, cap ita le  Lire 5.000.000.— avente  oggetto acquisto, ven­
dita, costruzione, am m in istraz ione  im m obili, partecipazione a  im prese sim ilari ; 
acquisto, vendita, gestione aziende com m erciali, in d u stria li, artigiane', esercizio cre­
dito  fondiario , ogni a ttiv ità  inerente. D ura ta  sociale fino 31 d icem bre  1972; ammi- 
n is tra z . a ffidata  consiglio am m in. cinque com ponenti eletti nelle  persone: avv. Silvio 
B attiste lla  presidente , avv. Nicolò Benedetto; rag . Gastone G ram asteter; M ario Mizzan; 
ing. d'ott. G iusto M urati; rap p re sen tan za  e f irm a  sociale regolate secondo disposizioni 
articoli 26 e 27 sta tu to  sociale.

P a o l in a  Giulio — notaio

D epositato n e lla  C ancelleria 'del T ribunale  C ivile di T rieste  li  29-3-1947 inscrìtto  
al N. 19344 del R eg istro  d ’ordine, an no ta to  al N. 2191 del R egistro dell© Società.



COSTITUZIONE DI SOCIETÀ’

Si rende noto il rog ito  N. 11027 firm ato notaio  del 7 m arzo 1947 om ologato il 
22 m arzo 1947 po rtan te  costituzione de lla  «CENTRALSPED» Società a r . 1. con sede 
a  Trieste, cap ita le  L ire 900.000.— versa ti 3/10, d u ra tu ra  a l 31 d icem bre 1965, salva 
proroga, avente oggetto il com m ercio  di spedizioni in  tu tti  i ram i ed annessi come 
da  art. 2 dello statu to , am m in istra ta  da due am m in istra to ri soci o no n  soci che 
d u ran o  in carica  tr e  esercizi, eletti p er i tre  p rim i esercizi nelle persone d e i soci 
M ario S iila e G iovanni Suban, ai quali uno  ind ipendentem ente d a ll’a ltro  .spetta la  
rap p resen tan za  legale della società ed il d ir itto  di firm a con faco ltà  di provvedere 
a lla  gestione o rd inaria  e s trao rd in a ria  della  società,

B runo  S a n d r in  — notaio

Depositato nella  C ancelleria del Tribunale. Civile di T rieste li 26-3-1947 inscritto  
al N. 19325 del R egistro d ’ordine, annotato  al N. 2184 del R egistro  delle  Società.

Il Cancelliere : G iard ino

TRIBUNALE C IV ILE E PENALE D| TRIESTE

R endesi noto costituzione S.M.I.T. - Società M ineraria  e Industriale. T rie s tin a  - 
Società p e r azioni, sede in  T rieste e capitalo  sociale L ire 1.000.000.— p e r  atto notaio  
Capo di Rom a N. di rep . 55819 del 17 febbraio  1947.

Oggetto sociale: costru ire, acquistare-, p rendere e d are  in affitto, trasform are, 
esercitare  a ltifo rn l fonderie-, acciaierie, lam inato i, ferriere  ed a ltr i stabilim enti 
siderurgici, m eta llu rg ic i e m eccanici, cem enterie, fabbriche di m a te ria li re fra tta ri, 
cave, boschi, can tieri di. costruzioni navali, im p ian ti ele ttric i di qualsiasi n a tu ra ; 
assum ere la costruzione- ed esercizio dii condu ttu re  di acqua., gas e sim ili; effettuare 
■assicurazioni d i rischi, te r re s tr i e m arittim i (anche, di guerra) e in  u n a  paro la , il suo 
oggetto è l ’esercizio sotto qualunque form a di ogni in d u s tria  siderurg ica, m etallu rg ica, 
navale , elettrica, m eccanica, chim ica, di trazione e trasporto  terrestre  e m arittim o  e 
l ’assunzione d i qualsiasi affare: in  cui trovino -impiego i  suoi p rodotti e sottoprodotti 
e che .riguardi! m aterie  prime- e- m ateria li occorren ti per le. sue- lavorazion i. Po-trà 
fa re  anche qualsiasi operazione industria le , com m erciale, f in an z ia r ia  e b ancaria , m obi­
lia re  o im m obiliare, d ire tta  al conseguim ento dello scopo sociale e prom uovere, sov­
ven ire  aziende consim ili, o partec ipare  in  qualsiasi form a in  Società o Ditte che 
facciano le -dette- operazioni.

D urata  al 31 dicem bre 2000. A m m inistratore Unico: dott. Parod i G aetano Mario.

G iovanni  Iv ian i  — notaio

Depositato nella  C ancellerìa del T ribunale  Civile- d i T rieste li 2-4-1947 inscritto  
al N. 19370 del R egistro d ’ordine, annotato  al N. 2200 del R egistro delle Società.

Il C ancelliere : G iard ino



Q uesta Federazione con atto  C astellini di F orm ia  del 10 m arzo 1947 rog ito  135 
h a  conferito  al dott. E ttore Pescatori fu  Ferdinando, Capo dell’Ufficio di T rieste de lla  
Federazione stessa ogni necessaria  ed  opportuna  facoltà acciò possa rapp resen ta re  
la  Federazione Ita lian a  dei Consorzi A grari neg li atti, operazioni e p ra tiche occorrenti 
per la  gerenza  deg li affari suoi e p iù  specialm ente:

V enda e com peri m erci di uso  agricolo, m acchine e strum en ti agricoli e loro  
p a rti  e accessori, tu tte  le  m erci u ti li  a ll’ag rico ltu ra  e  tu tti i p rodotti agricoli s ia  
agendo cornei contraente che come interm ediario ; nonché lu tto  quanto  può occorrere 
a ll’Ufficio stesso a  quei prezzi e condizioni che crederà m igliori;

E siga qualunque credito, in  capitale ed accessori e  n e  d ia  ciuietanza; Gir; cam ­
biali a lla  sede centrale; g ir i assegni per il versam ento in ta n c a  depositi fondi 
presso Is titu ti di: C redito a  favore della Sede Centrale, depositi m erci presso m agazzini; 
Faccia p ra tich e  in v ia  am m in istra tiva  presso le au to rità  governative, provinciali e 
com unali; R itiri m erci di ogni genere tan to  dalle Poste ohe dalle  Ferrovie e da  
qua lunque  a ltro  pubblico o p rivato  stabilim ento  di spedizione; r i tir i lettere, pieghi,: 
g rupp i raccom andati ed  assicurati dandone .sempre quietanza; Faccia operazion i presso  
Uffici di D ogana e ne  dia scarico; In s inu i cred iti nei fallim enti, in tervenga nei 
g iud izi re la tiv i, p re n d a  p arte  a congressi d i creditori, p roponga i crediti della  Fede­
razione, faccia  la  d ichiarazione de lla  re a ltà  e delle verità  loro; D iscuta, accetti, firmi, 
rifiu ti concordati, accordi ai fa lliti 1 benefici di legge; accordi m ore in pagam ento, 
esiga r ip a rti; ass is ta  ad  inventari, prom uova sequestri, in ib izion i e p ignoram enti; 
F irm i l ’o rd in a ria  corrispondenza re la tiv a  a tu tti g li atti ed affari sopra elencati. 
Il tu tto  con p rom essa di ra to  e valido  sotto gli obblighi dii. legge.

Enrico  Castell in i  — notalo

D epositato ne lla  C ancelleria del T ribunale  Civile di T rieste li 21-3-1947 inscritto 
al N. 19307 del R egistro  d ’ordine.

Il Cancelliere : G iard ino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI T R IE S T E

SCIOGLIMENTO SOCIETÀ’

Rendesi noto il verbale ■ assem blea generale «SOCIETÀ’ TRIESTINA ESERCIZI 
INDUSTRIALI & AUTOTRASPORTI . S. T. E. I. A.» a  responsab ilità  lim ita ta , Trieste, 
dd. 21-2-1947, om ologato T ribunale  T rieste 10 m arzo 1947, N. 262/47 R.R., portante 
scioglim ento  società e nom ina liqu idatori: dott. M arino Bidoli e avv. Giorgio Giorga- 
copulo  con firm a singola.

G iuseppe  Artico — notaio

D epositato n e lla  C ancelleria del T ribunale  Civile di T rieste  li 28-3-1947 inscritto  
a l N. 19336 del R egistro  d ’ordine, annotato  al N. 1396 del R egistro  delle Società.

Il Cancelliere : G iard ino



AUMENTO CAPITALE E MODIFICA STATUTO

Rendesi noto verbale assem blea generale s trao rd in a ria  della Società per Azioni 
«INDUSTRIA FREDDO», T rieste  23 dicèm bre 1946, mio rogito N. 40402/5786 portan te  
aum ento  del capitale sociale dia L ire 2.000.000.— a  L ire 4.000.000—  e conseguente 
m odifica dell’articolo 3 sta tu to  sociale.

Giovanni  Iv ian i  — notaio

Depositato nella  C ancelleria del T ribunale  Civile di T rieste l i  24-3-1947 inscritto  
al N. 19310 del R egistro  d ’ordine, annotato  al N. 1332 d e l R egistro  delle Società.

Il Cancelliere : G iard ino

TR IB U N A LE CIVILE E PENALE DI TRIESTE

ISTITUZIONE DI FILIALI E NOMINA PROCURATORE

Con atto in data  T rieste 19 febbraio  1947, m iei rogiti, registrato , i soci de lla  
«G. M. COLOMBIN e figlio, società a  responsab ilità  lim itata»  con sed© in  Trieste, 
h an n o  deliberato  l ’is tituzione d i due filiali de lla  de tta  società, di cui u n a  m Mon- 
falcone e l ’a ltra  in  Rom a.

Nel contem po h anno  nom inato  d iretto re  della  filiale di R om a il ètott. Aldo 
M aiore e p rocuratore  della  società con d iritto  d i firm a ind ipendente  lim ita tam en te  
agli a ffa ri e pratiche di com petenza della filiale dii Roma.

Mario F ro g l ia  — notaio

D epositato nella  C ancelleria  del T ribunale  Civile di. Trieste li 27-3-1947 inscritto  
al N. 19332 del R egistro d ’ordine, annotato  al N. 1641 del Registro delle Società.

Il C ancelliere -. G iard ino

TR IB U N A LE CIVILE E PENA LE DI TRIESTE

Rendo noto verbale  assem blea generale d e lla  Società a responsab ilità  lim ita ta  
«ITALIANA SCAMBI COMMERCIALI CON L’ESTERO., datato  R om a 7 ottobre 1946, 
om ologato p e r decreto T ribuna le  R om a 6 novem bre 1946 e successivo datato  T rieste 
14 m arzo 1947, po rtan te  f r a  l ’altro , istituzione filiale a  T rieste p reponendovi am m i­
n is tra to re  B runo R igo fu  Carlo.

P a o l in a  Giulio — notaio

D epositato n e lla  C ancelleria  del T ribuna le  Civile èti T rieste li 31-3-1947 inscritto  
al N. 19351 del R egistro d ’ordine, annotato  al N. 2196 del R egistro delle Società.

Il Cancelliere : G iard ino



TRASFERIMENTO SEDE E MODIFICA STATUTO

R endesi noto verbale assem blea s trao rd in a ria  della S. A. SOSPISIO OFFICINE 
GAS E ACQUEDOTTI in  Trieste, da ta to  7 gennaio  1947 m iei rog iti 40477/5809, portan te  
deliberazione trasfe rim en to  sede sociale da T rieste a V enezia e conseguente m odi­
fica articolo  2 statuto.

Giovanni  Iv ian i  — notaio

D epositato n e lla  C ancelleria del T ribunale  Civile di T rieste li 25-3-1947 inscritto 
al N. 19321 del R egistro  d 'ordine, annotato  al N. 685 del R egistro delle Società.

Il C ancelliere : G ia rd in o

TRIBUNA LE CIVILE E PENALE DI TRIESTE

AUMENTO CAPITATE E MODIFICA STATUTO

Redesi no to  verbale  assem blea generale s trao rd in a ria  d e lla  «CORIMEX» Società 
a  r. 1., T rieste, cap ita le  Lire 50.000.—, 28 novem bre 1946, m io rogito N. 40254/5751, 
po rtan te : aum en to  cap ita le  d a  Lire 50.000,— a Lire 75.000.—, nom ina  am m in istra to ri: 
V erh Raffaele- d i N azario e Leone- Emilio di Gennaro-, i qua li firm eranno  singolar­
m en te  per gli affari di ojrdinaria am m inistrazione e cong iuntam ente per quelli 
di straord inari,a  am m inistrazione e conseguente m odifica articoli I, V, XI e XII sta­
tu to  sociale.

Giovanni  Iv ian i  — notaio

D epositato ne lla  C ancelleria del Tribunale- Civile- di Trieste- li 26-3-1947 inscritto  
al N. 19328 del R egistro  d ’ordine, annotato- al N. 1967 del R egistro  delle Società.

Il Cancelliere : G ia rd in o

TRIBUNALE C IV ILE E PENALE DI TRIESTE

TRASFERIMENTO Di SEDE SOCIALE - MODIFICAZIONI STATUTARIE

Con verbale 11 m arzo 1947 N. 32334 di rep. a  rogito doti. GAETANO PIGNATTI 
N otaio in  Lodi, l ’assem blea generale della «SAN GIUSTO SOCIETÀ’ A RÈSPONSABI- 
LITA’ LIMITATA» con sede in  Milano- - col cap ita le  di Lire 200.000.— versato  per 
in tero , deliberava: d i tra sfe r ire  la  sede sociale d a  M ilano a  Trieste; di considerare 
inco rpo ra ta  n e lla  sede e qu ind i cessata la  filiale di Trieste; di creare u n a  filiale 
d e lla  società in  M ilano proponendovi il sig. rag . M ario Campe-delli con tu tti i poteri 
spettan tig li in  fo rza  di sta tu to  nella  sua q u a lità  dii consigliere di am m inistrazione;



di m odificare conseguentem ente come segue l ’art. 3 dello statu to  socale: «Art. 3°) - 
La società  h a  sede in  T rieste  e filiale in  M ilano, il  consiglio  h a  facoltà d i istitu ire  
a ltrove filiali, agenzie e rapp resen tanze  e d i sopprimerle)).

G aetano  P ig n a t te  — notaio

D epositato n e lla  C ancelleria  del T ribunale  Civile di T rieste  li 9-4-1947 inscritto  
al N. 19402 del R egistro  d ’ordine, annotato  al N. 1809 del R egistro  delle Società.

. Il Cancelliere : G iard ino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI T R IESTE

Si rende no to  che l ’A m m inistratore Unico d e lla ' Società «COMMISSIONARIA 
INTERNAZIONALE - Società a responsab ilità  lim itata», con sede in Roma, cap ita le  
L ire 6.750.000.— con deliberazione in  data, l .o  d icem bre 1946, h a  istitu ito  u n a  F ilia le  
della Società in Trieste, in via Fabio Filzi, N. 4, re tta  d a l Sig. Alfredo Petrucco.

R iccardo  P o n g e i l i ,— notaio

D epositato nella  Cancelleria; del T ribunale  Civile di T rieste li 21-3-1947 inscritto  
al N. 19292 del R egistro  d ’ordine, annotato  al N. 2176 del R egistro delle Società.

Il Cancelliere : G iard ino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI T R IESTE

A V V I S O

La Società per azioni «INTERCONTINENTAL» corrente in Milano, capitale azio­
n a rio  L ire 1.000.000,— con verbale  del Consiglio di A m m inistrazione debitam ente 
trascritto  h a  is titu ito  in  Trieste, v ia  M azzini 30 u n  agenzia  della società, nom inando  
l’avv. D ino Berton a rap p resen tan te  d e lla  società, preposto a detta  agenzia. T rieste 
26 m arzo  1947.

P a o l in a  Giulio — notaio

D epositato ne lla  C ancelleria del T ribunale  Civile d i T rieste li 29-3-1947 inscritto  
a l 'N . 19348 del R egistro  d ’ordine, annotato  al N. 2195 de l R egistro  delle Società.

Il Cancelliere : G iard ino



Rendo noto verbale assem blea generale  s trao rd in a ria  Società per azioni «PA­
STIFICIO TRIESTINO datato  Trieste, 21 febbraio 1947 om ologato p e r decreto T ribunale  
T rieste  5 m arzo 1947 C 201/47 cron. 1547 portan te , delibera trasferim ento  sede legale  
società a  M ilano e conseguente m odifica art. 2 -13  s ta tu to  sociale.

P a o l in a  Giulio — notaio

D epositato nella  C ancelleria del T ribunale  Civile di T rieste  li '21-3-1947 inscritto  
al N. 19291 del R egistro  d ’ordine, an n o ta to  al N. 93 del R egistro delle Società.

Il Cancelliere : G iard ino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI T R IE S T E

Rendo noto  atto  T rieste 2 aprile  1947, debitam ente reg istra to , po rtan te  tra sfo r­
m azione società d i fa tto  «GIUSTO STRANSIANI SUCCESSORI» in società collettiva 
sotto m edesim a -ragione sociale, sede Trieste, avente oggetto- vend ita  telerie, cotonerie, 
lane, tappeti, am m in istra to re  soci-o G alliano F ilippon  fu  V ittorio con firm a indipendente.

P a o l in a  Giulio — notaio

D epositato n e lla  C ancelleria -del T ribunale  Civile di T rieste li 10-4-1947 inscritto  
al N. 19420 del R egistro  d ’ordine, anno ta to  a l N. 2214 del R egistro  delle Società.

Il C ancelliere : G iard ino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI T R IE S T E

M O D I F I C A

Si ren d e  noto rogito  N. 11036 firm ato no taio  del 13 m arzo  1947 po rtan te  verbale 
d ’assem blea generale  s tra o rd in a ria  della  S. A. P rodotti A lim entari G. ARRiCjPNI & C. 
deb itam en te  om ologato p o rtan te  m odifica a ll’art. 3 dello' statuto.

B runo  S a n d r in  — notaio

D epositato a lla  C ancelleria dei T ribunale  Civile di Trieste li 3-4-1947 inscritto  
al N. 19378 d e l 'Registro d ’ordine, annotato  al N. 65 del R egistro  delle Società.

Il C ancelliere : G iard ino



M O D I F I C A

Si rende noto il rogito  N. 11016 firmato' n o ta io  debitam ente omologato' portan te  
verbale d ’assem blea generale - p a rte  s trao rd in a ria  . de lla  SOCIETÀ’ ANONIMA TRIE­
STINA DI COMMERCIO S. p . A. del 28 febbraio 1947 che h a  deliberato  aum ento 
del cap ita le  sociale d a  L ire 500.000,— versate  a L ire  10-000.000—  e aggiornam ento  
dello  sta tu to  sociale alle disposizioni, del nuovo Codice Civile.

B runo S a n d r in  — notaio

D epositato n e lla  C ancelleria del T ribunale  Civile di T rieste li 4-4.1947 inscritto  
al N. 19388 del R egistro  d ’ordine, anno ta to  al. -N. 122-del R egistro delle Società.

Il Cancelliere : G iard ino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE D| T R IESTE

M O D I F I C A

Si rende noto  rogito  N. 11055 firm ato no taio  portan te  assem blea generale della 
Società p e r  Azioni. Case Econom iche S. A. C. E. in  T rieste d e l '21 m arzo 1947 deb ita­
m ente om ologato po rtan te  aum en to  del capitale- sociale da Lire 580.000.— a Lire
1.160.000,— p ro roga  della  d u ra ta  della società fino al 31 d icem bre 1965, cam biam ento 
d e lla  vecch ia  denom inazione Società A nonim a Case Econom iche in  quella  sopra- 
ind ica ta , rifacim ento  dello sta tu to  sociale.

B runo  S a n d r in  — notaio

D epositato ne lla  C ancelleria del T ribunale  Civile di T rieste li 4-4.1947 inscritto  
al N. -19392 del R egistro d ’ordine, anno ta to  al N. 753 del R egistro delle Società.

Il Cancelliere : G iard ino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI T R IESTE

Rendesl noto  verbale sedu ta  Consiglio A m m inistrazione B anca G enerale U nghe­
rese d i C redito 6 febbraio  1947 recan te  m odifica -della denom inazione «Ulficio di 
R app resen tanza  de lla  B anca G enerale U ngherese di Credito» in  Trieste-, in  quella  di 
«Banca G enerale Ungherese- di Credito, B udapest, F iliale d i Trieste».

P a o l in a  Giulio — notaio

D epositato ne lla  C ancelleria del T ribunale  Civile di T rieste li  24-3-1947 inscritto  
al N. 19316 del R egistro  d ’o rd ine  .annotato- -al N. 1997 del R egistro -delle Società.

Il Cancelliere : G iard ino



A V V I S O

Si rende no to  il verbale dell’assem blea s trao rd in a ria  della  «GALVIG» società 
a  responsab ilità  lim ita ta  con sede in  Trieste, om ologato dal T ribunale  col decreto' 
d e l 7 m arzo 1947 N. 232/47 RR. col qua le  fu  deliberato il cam biam ento  della  ragione 
sociale in  «ISTITUTO CHIMICO BIOLOGICO TRIESTINO GALVIG» società a  respon­
sab ilità  lim ita ta  con sede in  Trieste, la  m odificazione dello scopo d e lla  società in  
«Scopo della  società è il com m ercio a ll’ingrosso  d i m ed ic inali ed articoli san itari, 
nonché quello  di im portazione ed esportazione, e la  produzione .di p rep a ra ti gallenici 
p rodo tti u sa ti in  m edicina e specialità  m edicinali, chim iche, farm aceutiche biolo­
giche n e l p rop rio  laboratorio» e la  is tituzione d i u n a  sede .secondaria ne ila  città  
d i Padova, v ia  Isabella  A ndrin i N. 1.

V lad im iro  Senc ia r i  — notaio

D epositato ne lla  C ancelleria del T ribunale  Civile di T rieste li 22-3-1947 inscritto  
al N. 19308 del R egistro  d ’ordine, anno ta to  al N. 1850 del R egistro  delle Società.

11 C ancelliere : G iard ino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI T R IE S T E

Con m io ro g ito -24 febbraio  1947, la  «FULGOR» Spedizioni A utotrasporti, Società 
a responsab ilità  lim ita ta  in  T rieste, h a  delibera to  la  ìe ìn teg raz ione  del capitale 
sociale di L. 200.000.—.

Dott. G iovanni  D andr i  — notaio

D epositato n e lla  C ancelleria de l T ribunale  Civile di T rieste li 28-3-1947 inscritto  
al N. 19337 del R egistro  d ’ordine, anno ta to  al N. 1633 del R egistro  delle Società.

Il Cancelliere : G iard ino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI T R IE S T E

Rende noo atto  T rieste  22 m arzo  1947, deb itam ente reg istra to , repertorio  
21932 no ta ro  Paolina, p o rtan te  scioglim ento, con decorrenza 22 m arzo 1947 società 
collettiva ROCCO & LONGHETTO corrente Trieste, con rin u n c ia  liquidazione. 

D iffidati creditori a denuncia re  eventuali crediti term ine legge.

P a o l in a  Giulio — notaio

D epositato ne lla  C ancelleria del T ribunale  Civile di T rieste li 27-3.1947 inscrìtto  
al N. 19333 del R egistro  d ’ordine, anno ta to  al N. 1340 del R egistro delle- Società.

Il Cancelliere : G iard ino



MODIFICA STATUTO

R endesi noto verbale assem blea s trao rd in a ria  dei CANTIERI RIUNITI DELL’ADRIA­
TICO Società p e r Azioni, Trieste, d a ta to  21 d icem bre 1946 m iei rog iti N. 40395/5784, 
reg is tra to  e om ologato, p o rtan te  m odifica articoli 18 e 31 sta tu to  sociale.

Giovanni  Iv iani  — notaio

Depositato ne lla  C ancelleria del T ribunale  Civile di T rieste li 24-3-1947 inscritto  
al N. 19312 del R eg istro . d ’ordine, an no ta to  al N. 118 del R egistro  delle Società.

Il Cancelliere : G iard ino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI T R IESTE

Rende noto atto Padova 20 m arzo 1947 N. 5273, debitam ente reg istra to , po rtan te  
nom ina Aldo G ianni d i G iovanni, p rocura to re  della  filiale is titu ita  a T rieste della 
società MAZZUCATO FAVARETTI S. A. sede P adova  per o rd in a ria  gestione, con fa­
coltà come ind icate  nel m andato  stesso.

P a o l in a  Giulio — notaio

D epositato n e lla  C ancelleria d e l 'T ribunale Civile di T rieste li 10-4.1947 inscritto  
a l N. 19425 del R egistro d ’ordine

Il Cancelliere : G iard ino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE D| T R IESTE

Rendo noto verbale assem blea GRUPPO AUTOTASSAMETRI AURORA Società 
a g a ran z ia  lim ita ta  sede Trieste d a ta to  16 m arzo  1947 debitam ente reg is tra to  po rtan te  
nom ina  dei tre  am m in istra to ri sociali Carlo P ao le tti; A lessandro S te lan in ; M ario Millo.

P a o l in a  Giulio — notaio

D epositato n e lla  C ancelleria del T ribunale  Civile di T rieste  li  4-4-1947 inscritto  
al N. 19393 del R egistro  d ’ordine, anno ta to  al N. 549 d e l R egistro  de lie  Società.

Il Cancelliere : G iard ino



NOMINA D’AMMINISTRATORE IN SOCIETÀ’ A RESPONSABILITÀ’ LIMITATA

R endesi noto  atto  13 m arzo 1947, deb itam ente reg istra to , p o rtan te  n o m in a  di An-J 
gela V en tu rin i fu  Innocente in  Scrobogna, in  Trieste, ad am m in istra trice  della  «SELVA 
SOCIETÀ’ a R. L.», con sede in  Trieste, sem pre in  v ia  congiuntiva con il secondo 
am m in istra to re , e ciò al posto della d im issionaria  am m in istra tr ice  Ilona F ischer fu  
Jone in  Scrobogna.

Dott. F e r ru cc io  Boccasini — notaio

D epositato  n e lla  C ancelleria del T ribuna le  Civile di T rieste  li  9-4-1947 inscritto  
al N. 19409 del R egistro  d ’ordine, anno ta to  ,a l N. 1957 del R egistro  delle Società.

Il C ancelliere : G iard ino

TR IB UNA LE CIVILE E PENALE DI TRIESTE

Come da v e r ta le  Consiglio A m m inistrazione ARSENALE TRIESTINO 13 Marzo 
1947 è cancellato , p e r  usc ita  servizio, d ir itto  firm a  e di rapp resen tan za  sociale dei D iri­
genti: Ing. U m berto Cociancich, rag . B ernardo G higliotti, ing. O scar Zaccaria.

P a o l in a  Giulio — notaio

D epositato ne lla  C ancelleria d e l T ribunale  Civile di T rieste li 28-3-1947 inscritto  
al N. 19340 del R egistro  d ’ordine.

Il Cancelliere : Giardino

TR IB U N A LE CIVILE E PENALE DI TRIESTE

R endesi noto l ’atto  17 febbraio 1947, debitam ente reg istra to , col quale  la  «A. SALTO 
SOCIETÀ’ ANONIMA», in  T rieste, ébbe a  nom inare, con le faco ltà  in  detto atto  con­
tem plate, in  p ro cu ra to re  speciale della  Società .stessa il signor Carlo Servadio del fu  
G iacomo n a to  -a F irenze e residen te  in  T rieste, con d iritto  di firm a  abb ina ta  con quella  
de ll’uno e de ll’a ltro  dei due p rocu ra to ri della  Società Carlo O ngaro fu Lodovico e 
Giusto P a ila d in i d i Egidio, en tram bi in  Trieste.

Dott. Fe rrucc io  Boccasin i  — notaio

D epositato  ne lla  C ancelleria  del T ribuna le  Civile di T rieste  li 21-3-1947 inscritto  
al N. 19299 del R egistro  d ’ordine.

Il C ancelliere : G iard ino

T R IB U N A LE CIVILE E PENALE DI TRIESTE

L’assem blea 25-2.1947 della C.I.N.A. COMPAGNIA INDUSTRIE NAVALI E ARMA­
MENTO SOCIETÀ’ PER AZIONI (sede T rieste cap. 4.000.000.— em. e vers. 1.000.000.—) h a  
revocato la  deliherazipne 2-10-1946 po rtan te  aum ento  del cap ita le  d a  1-000.000 a  4.000.000;



ha sciolto an tic ipa tam en te  la  società nom inando  liqu idato re  il rag. E ligio A lbertini fu  
N atale coi po te ri ind ica ti n e ll’art. 2278 cod. ctv. e con faco ltà  di nom inare p rocura to ri 
d i liquidazione; h a  infine nom inato  il Collegio sindacale  d e lla  liquidazione.

Dotti. Michele Soli — nota io  - M ilano

D epositato ne lla  C ancelleria del T ribunale  Civile di T rieste li 2.4-1947 inscritto  
a l N. 19369 del Registro d ’ordine, annotato  al N. 1500 del R egistro delle Società.

Il Cancelliere : Giard ino

T R IB U N A LE  CIVILE E PENALE DI TRIESTE

R endasi noto Verbale A ssem blea G enerale S trao rd in a ria  Cooperativa P a lom bari 
de lla  V. G. con sede in  Trieste, datato  16 Febbraio 1947, po rtan te1 la  nom ina :
a) di due C onsiglieri d ’A m m inistrazione nelle persone di Stocca Giacomo e Reggente 

G iuseppe in  sostituzione d i  Ivancich  G iovanni e G iurissin i U bero  dm issionari; 
t )  del Segre tario  Pecch ia rich  A rm ando in  sostituzione del rag . S illich Livio dim issio­

nario ;
c) del S indaco effettivo G iurissini Libero in  sostituzione di Ciach Giuseppe d im is­

sionario ;
d) di due S indaci supplen ti ne lle  persone di P oropat A ttilio e Ivancich Giovanni.

Mario FrogMa — nota io
r

D epositato nella  C ancelleria del T ribunale  Civile di T rieste li 21-3-1947 inscritto  
al N. 19306 d:el R egistro  d ’ordine, anno ta to  al N. 1565 del R egistro  delle Società.

Il C ancelliere : Giardino

TR IB U N A LE CIVILE E PENALE DI TRIESTE

NOMINA DI INSTITORE

R endesi noto verbale  8 m arzo  1947, reg istra to , assem blea soci della «ALTOSERVIZI 
GRATTONI SOCIETÀ’ PER AZIONI» in  T rieste, cap ita le  Lire 1.000.000.— po rtan te  
n o m in a  instito re  del rag . A dalberto Engel fu  M assim iliano con m edesim i po te ri a ttr i­
b u iti a l l ’am m in istra to re  un ico  d a ll’art. 19 s ta tu to  e con diritto  d i f irm a  indipendente.

E stra tto  conform e.
Dott. Silvio Q u a ran to t to  — notaio

D epositato n e lla  C ancelleria 
a l N. 19322 del R eg istro  d ’ordine.

del T ribunale  C ivile di T rieste  li 25.3-1947 inscritto  

Il C ancellie re : G iard ino



NOMINA DI PROCURATORE CON FACOLTA’ DI INSTITORE

Con atto  24 m arzo 1947, m ie i rogiti, reg istra ti, l ’assem blea dei soci de lla  PUBLI 
TAL - In d u s tria  Ita lian a  di Pubblic ità  società a responsab ilità  lim ita ta  con sede ir 
T rieste, h a  nom inato ' il S ignor Lucio M ancini fu  Luigi, p rocura to re  con facoltà d 
instito re  d e lla  società, sia  d e lla  centrale di Trieste, sia  della filiale in Milano.

M ario  F ro g l ia  — notaio

D epositato nella  C ancelleria Civile del T ribunale  d i T rieste L 1-4.1947 in scritta  
al N. 19357 del R egistro  d ’ordine.

Il C ancelliere : Giardino

T R IB U N A LE  CIVILE E PENALE DI TRIESTE

MANDATO

Si rende no to  il m andato  Trieste 29 m arzo 1947 po rtan te  conferim ento ne lla  
«Interexport» Società a r. 1. succursale di T rieste  della  ca rica  di d irigente per l ’o rd il 
n a r ia  am m inistrazione di detta  succursale de lla  s igno ra  Nella Levi in Kostoris.

B runo  S a n d r in  — notaio

D epositato ne lla  C ancelleria Civile del T ribunale  di T rieste li  24-1947 inscritto  
al N. 19373 del R egistro  d ’ordine.

Il Cancelliere : Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI T R IE S T E

NOMINA GERENTE E MODIFICA STATUTO

R endesi noto  verbale  assem blea s trao rd in a ria  della  LUSTIG & BEDNARZ Società 
a g. 1., Trieste, 12 dicem bre 1946, m ie i rogiti N. 40335/5769, portante:
1) n o m in a  P ie ro  Lustig  fu  Cesare quale  secondo gerente;
2) m odifica degli artico li 13 e 5 sta tu to  sociale, per cui la  firm a sociale spetterà  ai 

due geren ti congiuntam ente oppure con un  procuratore;
3) conferm a delle facoltà concesse a l p rocuratore  Dott. Giorgio Berta, il quale po trà  

esercitarle  cong iun tam ente ad un  geren te  o ad a ltro  p rocuratore .

G iovann i  Iv ian ì  — notaio

D epositato ne lla  C ancelleria del T ribunale  Civile di T rieste li 24-3-1947 inscritto  
a l N. 19311 del R egistro  d ’ordine, an no ta to  al N. 966 del R egistro  delle Società.

Il Cancelliere : Giard ino



NOMINA DI PROCURATORE

Con rogito  Notaio M ercantine reg istra to  a R om a il 24 m arzo 1947 N. 14015 è stato 
nom inato  procura to re  in s tito re  con d iritto  d:i firm a  indipendente della «Inter T riestina 
Società C om m erciale Industria le  F in an z ia ria  a  responsabilità  lim itata» il S ig Gu­
glielm o R obba fu  P ietro .

.M ario  F ro g l ia  — notaio

D epositato n e lla  C ancelleria del T ribunale  Civile di T rieste li 31-3-1947 inscritto  
al N. 19353 del R egistro  d ’ordine.

Il C ancelliere : Giard ino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI T R IESTE

NOMINA RAPPRESENTANTE

R endesi noto il rogito dd. 18 m arzo  1947 notaio  sottoscritto, con cui «INDUSTRIA 
TRIESTINA PRODOTTI SCIENTIFICI S. A.» - Trieste, nom ina rapp resen tan te  esclu­
siva con deposito la  «ISOLA» Società A nonim a per la  fabbricazione degli Iso lan ti 
E lettric i - Milano.

Dott. G iuseppe  Artico — notaio

D epositato ne lla  C ancelleria del T ribunale  Civile di T rieste li 24-3-1947 inscritto  
al N. 19217 d e l R egistro  d ’ordine.

Il Cancelliere : Giard ino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI TRIESTE

La Società C om m issionaria T ries tina  - Società a r. 1. sede .Trieste, cap ita le  L. 
60.000— rende noto  il B ilancio per l ’esercizio 1946 coi seguenti term ini:

Attività . . . .
P ass iv ità  . . . .
P e rd ita  dell’esercizio

L’AMMINISTRATORE UNICO :
Apollonio  G iovann i

D epositato n e lla  C ancelleria del T rib u n a le  Civile di T rieste li 4-4-1947 inscritto  
al N. 19398 del R egistro  d ’ordine, anno ta to  a i N. 1582 del R egistro  delle Società.

I l Cancelliere : Giard ino

. . . L. 106.075.85
. . . » 127.497,—

. . . T .  21.421.15



La Società A pplicazione B revetti In d u s tria li R appresen tanze  Società a  r. 1. 
sede Trieste, C apitale L. 50.000.— rende noto il B ilancio 1945 coi seguenti te rm in i :

A t t i v i t à .................................................... L. 524.441.40
P ass iv ità   ............................. » 540.000.—
P erd ita  dell'esercizio . . . . . L. 15.558.60

L ’AMMINISTRATORE UNICO :
M ad d a lo n  A rna ldo

• D epositato ne lla  C ancelleria del T ribunale  Civile di T rieste li. 26-7-1946 inscritto! 
al N. 18314 del R egistro  d ’ordine, anno ta to  al N. 1456 del R egistro  delle Società.

.

11 C ancelliere : G iard ino  

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI T R IESTE

La Società app licazione B revetti Industria li R appresen tanze - Società a  r. 1. S ed e1 
T rieste  cap ita le  L. 50.000.— rende noto  il B ilancio approvato  per l’esercizio 1946 coi] 
seguenti te rm in i :

A ttiv ità . . . . . . . . . . .  L. 90.888.80
P ass iv ità  . . . . . . . . . . .  » 114.649.—
P erd ita  . . . . . . . . . . .  h .  23.760.20

L’AMMINISTRATORE UNICO :
Apollon io  G iovann i

D epositato n e lla  C ancelleria del T ribunale  Civile d i T rieste li 4.4-1947 inscritto  
al N. 19397 d e l R egistro  d ’ordine, anno ta to  al N. 1456 del R egistro  delle Società.

Il Cancelliere : Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI T R IESTE

Si rende no to  che l ’assem blea generale o rd in a ria  degli az ion isti della  Società] 
A nonim a dì B onifiche Venete, con  sede in  T rieste e col cap ita le  d i L. 2.000.000.—! 
versato, tenu tasi il g io rno  6 m arzo  1947 h a  approvato  il b ilancio  chiuso  IT I novem bre] 
1946 colle seguenti risu ltan ze  :

A ttività e perd ite  esercizi p recedenti L. 10.552.850.89
P assiv ità  e cap ita le  sociale . . » 10.140.207.15
Avanzo n e t t o .................................... » 412.643.74

p. IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
(Nino T reg g ia )



D epositato n e lla  C ancelleria del T ribunale  Civile d i T rieste li 9-4-1947 inscritto  
al N. 19411 del R egistro  d ’ordine, annotato  al N. 725 del R egistro  delle  Società.

Il Cancelliere : G iard ino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI T R IESTE

APPROVAZIONE BILANCIO

O. Tom m asi & C. T rasp o rti e Spedizioni Società a  responsabilità  lim itata , Trieste, 
capitale Lire 60.000.—.

BILANCIO AL 31-12-1946

A t t i v i t à .................................................... L. 214.816.95
P ass iv ità   .................................. » 290.976.85

l i  76.159.90

L’AMMINISTRATORE 
Ottone T o m m asi

D epositato ne lla  C ancelleria del T ribunale  Civile di T rieste li 22-3.1947 inscritto  
al N. 19309 del R egistro  d ’ordine, anno ta to  a l N. 1087 del R egistro  delle Società.

Il Cancelliere : G iard ino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI T R IESTE

SOCIETÀ’ ADRIATICA DI COMMERCIO 
A. D. I. C. in  liq. 

con sede in  TRIESTE

R endesi no to  il deposito  presso  i l  T ribunale  d i T rieste  del bilancio ' di liquidazione 
finale  coi seguen ti estrem i :

Attivo- ..........................................................   L. 3-470.20
Passivo • . ■   L. 3.470.20

Nessun riparto  a i soci.

Trieste, il 31 Gennaio 1947.
IL LIQUIDATORE 

(D a l la p o r ta  M arino)

D epositato  ne lla  C ancelleria  del T ribunale  Civile di T rieste  li 21-3-1947 inscritto  
a l N. 19305 del R egistro  d ’ordine, anno ta to  a l N, 1369 d e l R egistro  delle Società.

I l C ancelliere : G ia rd ino



R endesi n o ta  approvazione b ilancio  esercizio 1946 della SARL IMPRESA COSTUI 
ZIONI ing. MILO & FEGIZ chiusosi seguenti estrem i :

A ttività ......................................... ....  L. 720.994-—
P assiv ità  . . . . . . . . . . .  L. 3G7.826,—
Utile . . ........................................  . L. 353-168.—

L ’AMMINISTRATORE :
(Milo ing . Giulio)

D epositato ne lla  C ancelleria del T ribunale  Civile di T r'este  li 2-1-3-1947 inscritti 
al N. 19303 d e l R egistro  d ’ordine, anno ta to  al N. 1760 del R egistro  delle Società

Il C ancelliere : G iard ino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI T R IESTE

Rendesi. n o ta  approvazione b ilancio  esercizio 1946 SARL MANIFATTURE BRUN 
NER chiusosi seguen ti estrem i :

P ass iv ità  .................................................. L. 2.310.902.10
A ttività . .  » 2,150.656.90
P erd ita   ........................................ ~~L. 1607245.20

L’ÀMMINISTRATRICE :
( F r id a  B ru n n e r )

D epositato ne lla  C ancelleria  del T ribunale  Civile di Trieste li 21-3-1947 inscritte 
a l N. 19302 del R egistro  d ’ordine, annotato , al N. 196 del R egistro  delle Società.

Il C ancelliere : Giard ino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI T R IESTE

R endesi n o ta  approvazione b ilancio 1946 SARL B auxiti Is triane  -in liquidazione 
chiusosi seguenti estrem i :

P ass iv ità  • .........................................L. 2.699.259.50
A t t i v i t à .............................. .... • . ■ » 443.792.50
P e rd ita  . . . . .  . . . L. 2.255.467 —

IL LIQUIDATORE : 
(T o m a so  C aenazzo)



D epositato  ne lla  Cancelleria: del T ritu n a le  Civile di T rieste li 21-3-1947 inscritto  
a l N. 19301 del R egistro  d’ordine, annotato  a l N. 476 del R egistro delle Società.

I l C ancelliere : G iard ino

PR E T U R A  DI TRIESTE

AMMORTAMENTO

Decreto 28-2-47 P re to re  di T rieste d ich ia ra  definito ferm o apposto Polizza  Gest. 191 
N. 9924 Cassa R isparm io T ries tin a  in te s ta ta  A ntonio Corsini.

Diffida, ignoto  detentore p ro d u rla  questa  C ancelleria prefiggendogli term ine .6 
m esi p e r opposizione.

Antonio  Corsini

PR ETUR A DI TRIESTE

AMMORTAMENTO

Decreto 29-9-1946 P re to re  T rieste  d ich ia ra  definito' ferm o apposto Polizza  prez- 
1190/191 Cassa R isparm io T rieste  in te sta ta  A nna Sm ak.

D iffida ignoto  deten to re  p ro d u rlo  questa  C ancelleria p refiggendogli te rm ine  6 
m esi p e r opposizione.

A n n a  Sm ak

AMMORTAMENTO

Presiden te  T ribunale  T rieste d ich iarato  am m ortam en to  assegno  b ancario  N. 8 
serie 832091 per lire  100.000.— emesso B anca N azionale Lavoro Sede T rieste il 7-12-1946 
a  favore A. A lberti & Co. o rd inandone pagam ento  dopo 15 g iorn i d a lla  pubblicazione 
salvo opposizione stesso' term ine.

Avv. T ro m b a

AMMORTAMENTO

li P res iden te  del T ribunale  di T rieste con decreto 1. ap rile  1947 h a  d ich iara to  lo 
am m ortam ento  dei seguen ti certificati delle A ssicurazioni G enerali :

N. 25 certificati coi n u m e ri p rogressiv i da  68251 a  68275, ciascuno per u n a  azione, 
emessi dalle A ssicurazioni G enerali in  d a ta  12 g iugno  1940, in testati a  Ju lius K ozm a 
d i  B udapest;



N. 68163 per 10 azioni, N. 68164 per 10 azioni, N. 68165 p e r 10 azioni, N. 68166 per 
5 azioni, emessi tu tti dalle  A ssicurazioni G enerali in  d a ta  4 g iugno  1940, in testa ti a 
C lara  Székely n a ta  F tirth  di Alberto G. Contro provvedim ento può essere la t ta  oppo 
sizione en tro  30 g iorni.

(avv .  N iederkorn)

AMMORTAMENTO

P retore  T rieste  h a  d ich iara to  am m ortam ento1 assegno bancario  638197 per lir<
15.000,— emesso C red ito  Ita liano  Sede Trieste ordine F ra te lli Nember di D avide i 
25-9.1946 ord inandone pagam en to  a  D aniele F u rlan  dopo 15 g io rn i da lla  pubblicazioni 
salvo opposizione stesso term ine.

avv. T ro m b a

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI T R IESTE

AVVISO DI ISTANZA DI VENDITA DI IMMOBILE

In  seguito  a ll’is tanza  d e ll’avvocato G iovanni R ism ondo per la  v end ita  di 3/18 
p a rti ind iv ise  degli im m obili P a rt . Tav. 284, cat. vecchio 4, cat. nuovo 4917, del 
com une censuario  d i C hiarbola S uperio re  Città, con la sopraere ttav i casa ,<ji civile abi. 
fazione in V ia S. Giacomo in  M onte 15, di proprietà, de lla  signora Bonazza G iuseppina 
in  Capovilla, il G iudice dell’esecuzione h a  fissato l ’ud ienza del 19.5.1947 alle  ore j 
d av an ti a  sè per p rovvedere in  ordine a ll’istanza.

Trieste, 10 A prile 1947.
Il C ancelliere : G iovann i  Ja n n i

PR E T U R A  DI TRIESTE

EREDITA’ GIACENTE

Decreto 14 m arzo  1947 P re to re  T rieste d ich ia ra  g iacente ered ità  M ilocanovich 
G iovanni fu  T om m aso n a to  P arenzo  m orto  11-3-1947 ultimo' dom icilio  T rieste  v ia  
Econom o 6.

C uratore avv. Relli M aggio v ia  G innastica 9 Trieste.

T rieste 18 m arzo  1947.
Cancelliere C apo : (B iscioni)



AVVISO PER CAMBIAMENTO DI NOME

Con decreto  d e l P ro cu ra to re  G enerale presso la  Corte di Appello di T rieste del 
12 ap rile  1947 è s ta ta  au to rizza ta  la  pubblicazione della  dom anda p resen ta ta  da ITALIA 
CASTELLETTO fu  Angelo n a ta  a  T rieste il 16 gennaio  1924 p e r ottenere il cam biam ento  
del proprio  nom e Ita lia  in  quello  d i Ester.

C hiunque v i abb ia  in teresse può fare  opposizione a  n o rm a d i legge entro il te r­
m ine  d i  g iorni 30 d a lla  p resen te  pubblicazione.

I ta l ia  Castelletto

LATTERIA SOCIALE ROMANS FRATELLI POSTIR S. A.
Sede in  T rieste — Capitale Lit. 500.000 —

CONVOCAZIONE DI ASSEMBLEA

Gli azionisti sono convocati in  assem blea generale o rd in aria  per il giorno 28 
aprile 1947, alle ore  18, ed occorrendo in  seconda convocazione il giorno 29 ap rile  alio 
o re  18, n e lla  Sede de lla  Società, p e r de liberare  sul seguente

ORDINE DEL GIORNO

1) R elazione del Consiglio d ’A m m inistrazione e del Collegio. Sindacale.
2) D iscussione ed approvazione del b ilancio  e del R endiconto della  gestione 1946.

•3) N om ina dei Consiglieri uscenti e dei. S indaci e determ inazione del loro em olum ento.

Trieste, 30 m arzo 1947.
IL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE

ATTILIO KOZMANN S. A COMMERCIALE — TRIESTE 

C apitale L ire 200.000.—

I S ignori A zionisti .sono convocati in  Assem blea G enerale o rd in a ria  p e r il giorno 
30 ap rile  1946 alle ore 10, ne lla  sede sociale in  Trieste, P iazza Ospedale, 7, col seguente

ORDINE DEL GIORNO

1) R elazione del Consiglio d i A m m inistrazione, del Collegio dei sindaci, presen tazione 
e approvazione del b ilancio  al 31-12-1946.

T rieste, 1. aprile 1947.
IL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE



STABILIMENTO INDUSTRIALE ATTILIO KOZMANN S. A.
T rieste -Capitale L. 500.000,—

I S ignori A zionisti sono  convocati in  Assemblea G enerale o rd in a ria  per il giornc 
30 ap rile  1947 n lle  ore 9 ne lla  sede sociale in  Trieste, P iazza  O spedale, 7, col seguente

ORDINE DEL GIORNO

1) R elazione del Consiglio di A m m inistrazione, del Collegio dei sindaci, presen tazione 
e approvazione d e l b ilancio  al 31-12-1946.

2) N om ina del Consiglio d i am m inistrazione.

Trieste, 1. ap rile  1947. IL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE

' ING. BRU-NO LUGNANI SOC. AN. IMPRESA DI COSTRUZIONI 

T rieste — C apitale L. 1.000.000—-

I signori az ion isti sono convocati in  assem blea generale  o rd in a ria  il g  orno 30 
ap rile  1947 alle  ore 16 n e lla  sede  sociale in  v ia Fabio Severo, 16, con seguente

ORDINE DEL GIORNO-, / • / . "t 1 S

1) R elazione del Consiglio di am m inistrazione, del Collegio dei sindaci e presentazione 
e approvazione del’ b ilancio a l  31-12-1946.

2) N om ina d e l Consiglio di am m inistrazione.
3) N om ina del Collegio dei sindaci.

Trieste, 1. aprile  1947. IL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE :

«PORTOROSE»

Società in  azioni per r im p ia n to  e l ’esercizio di Alberghi, s tab ilim enti di cu ra  e bagni.

A nonim a con sede a Trieste

I S ignori az ion isti sono convocati in  assem blea generale  o rd in a ria  per i! g iorno 
30 ap rile  1947, a lle  o re  11, n e lla  sede provvisoria  in  Trieste, P iazza  dell’Ospedale, 7, p e r 
d e l'b e ra re  su l seguente

ORDINE DEL GIORNO

1) R elazione del Consiglio d ’am m inistrazione;
2) R elazione del Collegio dei S indaci;
3) P resen taz ione  del b ilancio  per l ’esercizio 1946, e deliberazion i relative;
4) N om ina dei Consiglieri d ’am m inistrazione;
5) N om ina del Collegio Sindacale;
6) Eventual

Trieste, ap rile  1947. IL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE



«LA MUTUA COMMERCIALE» SOCIETÀ’ DI MUTUA ASSICURAZIONE

Sede in  T rieste — Fondo di g a ran z ia  versato  L ire 15 milioni.

I soci sono convocati in  assem blea generale  o rd in a ria  per il g iorno 12 m aggio 
1947 ore 18 presso  la  C am era di Commercio di T rieste (sala  m aggiore) p e r deliberare sui 
seguenti punti:
1) D iscussione sul b ilancio  de ll’esercizio 1946 e rela tive deliberazioni
2) D eterm inazione dei com pensi agli am m in istra to ri e sindaci.
3) N om ina dei S indaci e d e l P residente del Collegio Sindacale.
4) E ventuali. ,

O ccorrendo u n a  seconda convocazione questa è sin d ’o ra  fissa ta  per il giorno 13 
m agg io  1947 stessa  o ra  e luogo.

GLI AMMINISTRATORI

DOMUS, SOCIETÀ’ COOPERATIVA PER L’INCREMENTO DELLA PICCOLA PR O PR IE­
TÀ’ IMMOBILIARE a R. L. _  TRIESTE

AVVISO DI CONVOCAZIONE

I soci sono inv ita ti a partec ipare  a ll’Assem blea generale o rd in a ria  della DOMUS, 
convocata per il g io rno  30 ap rile  1947 alle ore 10 n e lla  sede sociale in  T rieste, Via R os­
sini 16, II, p er deliberare sul seguente ordine del giorno:
1) R elazione del Consiglio d ’A m m inistrazione;
2) R elazione del Collegio sindacale;
3) L ettu ra  ed approvazione' d e l b ilancio  chiuso al 31 dicem bre 1946;
4) D im issione del Consiglio d ’Amministrazione', elezione dei nuovo Consiglio e com ­

pletam ento  del Collegio sindacale;
5) Varie.

O ccorrendo la  seconda convocazione, questa  re s ta  fissa ta  per il g iorno 25 maggio 
1947 a lla  stessa  o ra  e nello stesso luogo.

IL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI T R IESTE

LAVORAZIONE BITUMI SOC. A IR. L. . TRIESTE. C apitale int. versa to  L. 100.000,—

Bilancio  a l  31-12.1946

Attivo ............................................  L. 1.925.088.30
P assivo  . .............................................” 1.879.467.35

U t i l e ............................................ • • L. 45.620.95 •

GLI AMMINISTRATORI :

Dott. Ing. C a n aru t to  Guglielm o 
M attiroli  G iovanni



D epositato n e lla  C ancelleria del T ribunale  Civile di T rieste  li 4.4-1947 inscritti 
a l N. 19386 del R egistro  d ’ordine, annotato  al N. 1706 del R egistro  delle Società. ;

Il C ancelliere •. Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI T R IESTE

PROVVEDITORIO ALIMENTARE S. A. - TRIESTE. C apitale sociale in t. vers. L. 600.000

Bilancio al 31-12.1946

Attivo . 
Passivo

........................................ . . L. 5.832.945.50
............................................ » 5.803.283.60

Utile ■ ................... ............................. L. 29.661.90

p. IL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE 
Il P residen te  : D a n te  Bosco

D epositato  ne lla  C ancelleria del T ribunale  Civile di T rieste il 9-4.1947 inscritte  
al N. 19406 del R egistro  d ’ordine, annotato  al N. 254 del R egistro  delle Società.

Il C ancelliere : G iard ino  

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI T R IE S T E

GIORGIO TRICCI S. A. - TRIESTE. C apitale versa to  L. 30.000.—
'  ' !

Bilancio al 31-12.1946

Attivo
Passivo

.................................................  L. 923.452.46
........................  . . . . .  » 925.589.43

P erd ita ..................................................L~ 2.136.97

L’AMMINISTRATORE UNICO : 

Leone Tricci

D epositato ne lla  C ancelleria del T ribunale Civile di T rieste  il 4-4-1947 inscritto  
a l N. 19399 del R egistro  d ’ordine, annotato  al N. Ì115 del R egistro delle Società.

Il C ancelliere : G iard ino



COOPERATIVA CONSUMO LAVORATORI DEL MONFALCQNESE 

AVVISO DI CONVOCAZIONE

E’ convocato p e r  il g iorno 27 m. e. ne lla  sa la  d e l c inem a AZZURRO (gentilm ente 
concessa) in  M onfaicone.

L ’ASSEMBLEA ORDINARIA DEI SOCI

con il seguente :

ORDINE DEL GIORNO

1) R elazione del Consiglio d:’A m m inistrazione;
2) R elazione del Collegio S indacale;
3) Esposizione ed approvazione del tilan c io ;
4) E lezioni cariche  sociali;
5) Varie.

—L’assem blea è in d e tta  p e r le ore 7 in  p r im a  convocazione ed alle  ore 9 in  seconda 
convocazione; con q ua ls iasi num ero  di soci (art. 20 dello Statuto').

IL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE
M onfaicone 16 ap rile  1947.





ZONA DI GORIZIA



In  conform ità đe ll’art. 36 della  Legge su i lavori pubblici 20 m arzo 1865 N. 2241 
all. F. dovendosi procedere al collaudo e conseguente pagam en to  dell’u ltim a  rate 
d ’appalto  d e i lavo ri d i  rip ris tino  di n . 18 case brucia te  in  Boccavizza (Gorizia;
I. lotto, eseguiti d a ll’im presao  P o litehna, S. P ie tro  di G orizia in  seguito  a a tto  di 
cottim o 27-9-1946 n. 1238 s ’inv itano  tu tti  coloro che van tano  cred iti verso l ’Im presa 
stessa  per occupazioni perm anen ti e tem poranee di stab ili e d a n n i re la tiv i d ipendenti 
d a ll’esecuzione d i de tti lavori, a  p resen tare  i loro  tito li a  questa  P res idenza  entro  il 
term ine di g io rn i 15 decorribb ili d:al giorno di pubblicazione del presente avviso 
n e ll’albo com unale e della sua inserzione ne lla  G azzetta Ufficiale del G. M. A. e ciò 
ag li effetti de ll’art. 361 de lla  legge citata, con avvertenza che le opposizioni ai p ag a i 
m ento  p resen ta te  fu o ri del detto trm ine non  po tranno  essere prese in  considerazione 
in  sede am m in istra tiva  e che i  cred ito ri per i tito li sopraccennati, i quali intendessero! 
agire su lla  cauzione, di chi a ll’art. 365 della  legge, dov ranno  chiederne in  tem po il 
sequestro  a l l ’A utorità  G iudiziaria.

Gorizia, 1. Aprile 1947.
Il P residen te: f.to Hugues

PRESIDENZA DI ZONA DI GORIZIA

In  conform ità dell’art. 36 d e lla  Legge su i lavo ri pubblici 20 m arzo  1865 N. 2248 
all. F. dovendosi procedere al collaudo e conseguente pagam ento  de ll’u ltim a ra ta  
d ’appalto  dei lav o ri di r ip ris tin o  d i  n . 20 case p riva te  in  Saga (Plezzo) dannegg ia te  d a  
eventi bellici - 2 lotto eseguiti d e ll’Im presa  Ing. Velim iro Sviesich Trieste in  seguito  a  
a tto  di cottim o 5.10-1946 n. 1244 s ’nv itano  tu tti coloro che van tano  cred iti verso lTm pre-'’ 
sai stessa p e r occupazioni p e rm an en ti e tem poranee di stabili e d an n i re la tiv i d ipendenti 
d a ll’esecuzione di de tti lavori, a  p resen tare  i lo ro  tito li a  questa  P residenza entro  il 
te rm ine  di giorni 15 decorribb ili dal g iorno di pubblicazione del presente avviso 
n e ll’albo com unale e della sua  inserz ione  n e lla  G azzetta U fficiale del G. M. A. e ciò 
ag li effetti dell’art. 361 della legge citata, con avvertenza che le  opposizioni a l p ag a ­
m ento  p resen ta te  fuo ri del detto  te rm ine  n o n  po tran n o  essere prese in  considerazione 
in  sede .am m inistra tiva e che i cred ito ri p e r  i  tito li sopraccennati, i qua li in tendessero  
ag ire  su lla  cauzione, di cui a ll’art. 365 d e lla  legge, dov ranno  .chiederne, in icm po il  
sequestro  a ll’A utorità  G iudiziaria.

Gorizia, 26 Marzo 1947.
Il P residen te: f.to Hu gue s



N. 3567-11

V ista la  de term inazione del P res iden te  com unale  di G radisca d ’Isonzo in  data 
14 settem bre 1946 N. 30 con la  quale  ven iva  deciso di perm utare  la  ì a rtice lla  d L fondo 
di p ro p rie tà  com unale d i mq. 8451 di superfice del valore  a ttrib u ito  di L ire 113.314.— 
con a ltra  partice lla  di fondo d i p rop rie tà  C iocchiatti P rim o  di mq. 4225 di superficie 
d e l valore  a ttribu ito  d i L ire  147.875.—;

R itenuta la  opportun ità  e convenienza di tale perm uta;
V ista la  dom anda del suddetto  P residen te  com unale tendente ad ottenere l ’au to ­

rizzazione a lla  p erm u ta  in  paro la;
Visto il parere  del C onsiglio  di Z ona espresso ne lla  seduta  del 17-10-1946;
V ista la  legge 21.6-1896 n. 218 e il re la tivo  regolam ento  26-7-1896 n. 361;

DECRETA

Il Comune di G radisca d ’Isonzo è au torizzato  a perm utare  la  porzione della 
p a rtice lla  d i p ro p rie tà  Com unale con trassegna ta  col N. 91/1 facente pa rte  del c. t. 2 
de lla  P . T. 1372 d i G radisca d ’Isonzo che n e l tipo  d i frazionam ento  Geom. Pensiero  di 
G radisca .d’Isonzo dd. 31.8.1946 è con trad d istin ta  con la  le tte ra  A della superfìcie cata­
sta le  d i mq. 8451, con la  porzione della partice lla  dì p ro p rie tà  Ciocchiatti P rim o  fu  
P ie tro  con trassegnata  col N. 359/2 facente parte  del c. t. 3 de lla  P . C. 441 di G radisca 
d 'Isonzo  che n e l tipo di fraz ionam ento  Geom. P ensiero  dd. 31.8.1946 è con tradd istin ta  
con la  le tte ra  A della  superfic ie  catastale  di mq. 4225.

E’ fa tto  obbligo a l no ta io  o seg re ta rio  com unale rogan te  d i accertare  sotto la  
su a  personale responsab ilità  la  p ro p rie tà  e lib e rtà  degli im m obili oggetto de lla  perm uta  
n e l m om ento cui en trano  a  fa r  parte  del pa trim on io  de ll’Ente.

Gorizia, li 1. aprile  1947.
per II P residen te  : f .to Capon

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI GORIZIA

A V V I S O

Nel procedim ento di esecuzione im m obiliare p rom ossa da O tid ic  C arolina in  
B atistu ta, residente in  Q uisca n . 95, rap p re sen ta ta  d a ll’avv. Carlo Podgornik , re la ­
tivam en te  a lla  P . T. 31 di Quisca: u .c . t. p art, di fondo 3512 prato ; P. T. 466 di Quisca: 
u . c. t. p a rt, d i  fondo 2453 prato ; P . T. 39 di S. F loriano : 5 ed u. c. t. di fondo 181 
v ig n a  su  is tanza  di vend ita  di Obidic C aro lina  in  B atistu ta, il G iudice d e ll’esecuzione 
Cons, d ’app. doti. G iorgib Suich h a  fissato l ’ud ienza  21 aprile  1947 ore  10 ant. stanza  
n. 30 Palazzo  G iustizia, per provvedere su lla  stessa.

G orizia, 29 m arzo  1947
Il C ancelliere :—Gugl ie lmi  Guido



Con o rd ine del T ribunale  d i Gorizia, 5 dicem bre 1945, n. 4459 reg. d ’ord. n. 113 reg 
Soc., è stato  o rd inato  lo scioglim ento della  C ooperativa Ison tina  d i Gorizia, a seguito  
deliberazione assem blea s trao rd in a ria  soci del 18 settem bre 1945. Motivo. della liq u id a ­
zione: m ancanza  lav o ri e m a te ria li dovu ti ad eventi bellici.

D epositato a lla  C ancelleria in d a ta  19-9-1945; iscritto  al num ero  e registro  di cui 
sopra. F irm ato : G uglielm i cancelliere.

PRETURA DI GORIZIA

Con decreto del 27 m arzo 1947 il P rim o P re to re  di G or'zia h a  d 'ch ia ra tò  il ferm o 
definitivo d e i lib re tti n . 750 e 1238 della  B anca C attolica del Veneto, agenzia  di Gorizia, 
con diffida agli igno ti detentori dei m edesim i di depositarli im m ediatam ente a lla  Can. 
celleria  della  P re tu ra  d i Gorizia, dandoli il te rm ine  di sei mesi a  fa r valere le proprie 
rag io n i contro  11 signor Agostino Širok, d enunz ia ta rio  dello sm arrim ento .

Gorizia li 31 m arzo 1947.
Il P rim o  Cancelliere 
(F irm a illeggibile)

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI GORIZIA

E S T R A T T O

Con d e lib era  1° m arzo 1947 il Consiglio d ’A m m inistrazione della B anca C attolica 
de l V eneto — Soc. An. corr. in  V icenza col cap. soc. e ris. d i . 100 m ilion i — in  
seguito  a lle  d im ission i p resen ta te  dalT A w . On. Umberto M erlin (nom inato  Sottosegre­
ta r io  d i Stato) h a  nom ina to  P residen te  il Consigliere Comm. Dr. M assim o Spada fu L uigi 
che h a  d ich ia ra to  d i  accettare la  carica.

H a ino ltre  disposto di nom inare  il Sig. P u ss in i C orrado d iretto re  delia Succ 
di G orizia in  luogo del Cav. L uigi P rem onti, che cessa di appartenere  a ll’Istitu to , ed 
il dott. G iovanni C ogliatti C assiere in  p rova a lla  Succ. di Gorizia.

Giorgio Oliva, incaricato

D epositato  ne lla  C ancelleria  del T ribunale  di Gorizia li 31 m arzo 1947 inscritto  
al N. 4614 del Reg. d ’ordine; ed inscritto  n e l fascicolo N. I.

Il 1° C ancelliere Pol l i  Gi useppe


